

- Zvonici v Mniší prověřili statik (str. 2)
- Za vypalování trávy hrozí vysoké pokuty (str. 3)
- Bába v Kopřivnici oslavovala stříbro (str. 8)

## Radnice chce regulovat parkování aut v centru

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice se již delší dobu potýká s problémem nedostatku parkovacích míst v centru města, a proto se vedení města rozhodlo tuto situaci řešit. Byla vytvořena pracovní skupina složená z odborných pracovníků radnice, vedení města a správce komunikací, která se již dvakrát sešla. „Během jednání bylo vymezeno území, kterého by se měla regulace parkování a odstavování vozidel dotknout, a také se hovořilo o systémech, které by se daly v tomto území použít,“ podotkl Richard Petr, pracovník radnice mající na starost dopravu ve městě.

Centrum, kde by mělo být nějakým způsobem regulováno parkování, je ohraničeno ulicemi Záhumenní, Husovou, Štefánikovou a Obránců míru u zelného trhu včetně ulice Lidické. Skupina se rovněž dohodla na tom, že se bude souběžně řešit par-

kování pro několik hlavních skupin. Jednu tvoří rezidenti, tedy lidé bydlící v dotčené lokalitě, dále abonenti, což jsou lidé se sídlem, provozovnou nebo místem podnikání v dané oblasti. Dalšími skupinami jsou například návštěvy rezidentů nebo turistů a lidé, kteří do města přijedou vyřídit si své záležitosti.

„Nyní se zvažuje, jak se vymezená oblast rozdělí a kde se budou preferovat rezidentní zóny a kde naopak budou moci parkovat pouze návštěvníci. To vše je zatím v jednání a pro lepší představu o možnostech jsme se seznámili se zavedenými systémy v Novém Jičíně, Hradci nad Moravicí, Opavě a dalších městech,“ přiblížil první poznatky z jednání Richard Petr. Podle jeho slov je způsob regulace stále ve fázi diskuse a hledání nejpříjemnějšího řešení pro všechny dotčené strany.

(Pokračování na straně 2)

## Výstavba nových nájemních domů v blízké době není reálná

Kopřivnice (hod) – Bytová problematika je jedním z hlavních úkolů, které chce vedení města řešit. Jde však o poměrně rozsáhlou oblast, od hospodaření se stávajícím bytovým fondem až po jeho rekonstrukci, ale také nalezení cesty, jak podpořit výstavbu nových bytů a domů.

Na začátku března se na radnici uskutečnila první ze schůzek rady s odbornými pracovníky radnice. „Vzhledem k finanční situaci není výstavba nových nájemních bytů na pořadu dne, přesto byly zrekapitulovány stávající dotační možnosti. Diskutovali jsme, zda má smysl nechat si zpracovat externí firmou koncepční materiál, ale z důvodu finanční náročnosti a omezených možností získání dotací do dané oblasti jsme od tohoto záměru upustili,“ nastínila program jednání místopředsedkyně Dagmar Rysavá, která je garantkou bytové politiky.

Z jednání vzešel úkol pro odbor bytového hospodářství a odbor sociálních věcí a zdravotnictví definovat potřeby jednotlivých cílových skupin ve městě.

(Pokračování na straně 2)

## V pondělí první ze série setkání s vedením města

Kopřivnice (hod) – Už v pondělí bude zahájena série tří veřejných setkání občanů místních částí s vedením města. Program všech setkání je společný a občané na nich získají informace o Akčním plánu města na léta 2011-12, rozpočtu města na letošní rok a o plánovaných investicích pro danou místní část. Občané se dále dozvědí informace o plánu odpadového hospodářství, o odkaňalování a uzavírání smluv na odvádnění odpadních vod.

(Pokračování na straně 2)

## Nový varovný systém má chránit před velkou vodou

Kopřivnice (dam) – Nový systém sledování povodňových stavů a varování před velkou vodou by mohla mít Kopřivnice a především její místní část na řeci Lubíně v příštím roce. Pořízení Varovného monitorovacího protipovodňového systému je jedním z dlouhodobě seznávaných akcí naplánovaných pracovní skupinou protipovodňové prevence, která funguje na zdejším radnici.

Realizace záměru by podle odhadu měla přijít na zhruba pět milionů korun a úředníci odboru životního prostředí kopřivnického městského úřadu ve spolupráci s odbornou firmou finalizují žádost o dotaci ze Státního fondu životního prostředí, která by měla být podána v horizontu několika týdnů. Pokud bude úspěšná, začne se v příštím roce budovat systém

čidel, která měří hladinu toků a automaticky odesílají údaje radiovým přenosem a na podobném systému fungující srážkoměry, které měří množství srážek, jež napadne za určitou dobu na určitém území. „Na základě takto získaných údajů bude vyhodnoceno nebezpečí a systém automaticky rozešle SMS zprávy zejména členům povodňových komisí, hasičům a případně i občanům, kteří mohou být nejvíce ohroženi,“ říká Hynek Rulíšek, vedoucí odboru životního prostředí na kopřivnické radnici.

Kopřivnice by podle jeho slov měla využívat údaje ze stávajících srážkoměrů Povodí Odry a měřiče průtoků na mostu ve Vlčovicích. Navíc by pak radnice ráda instalovala nové měřiče na mosty u vjezdu do Vlčovic a v Lubíně u Katolického domu. Systém počítá také

s instalací bezdrátového rozhlasu, který je za krizových situací spolehlivější a který by sloužil nejen k protipovodňovým varováním. Připravovaný protipovodňový systém počítá rovněž s digitalizací a následným zveřejněním povodňového plánu na webu města. Tam by lidé mohli také sledovat aktuální výšky hladiny na měřených úsecích Lubiny, případně množství srážek, které v okolí spadlo.

Zastupitelstvo pro letošní rok na přípravnou fázi projektu vyčlenilo čtvrt milionu korun, a to na přípravu projektu a základní projektovou dokumentaci. V letošním roce by mělo být rozhodnuto o přidělení dotace. Pokud vše půjde podle plánu, realizace nového systému, který by měl zmírnit případné následky velké vody, by začala v roce 2012.



Rock & Roll Band Marcela Woodmana byl jedním z lákadel letošního Direkt plesu. Netradiční večírek, který zcela zaplnil Katolický dům, byl zároveň tečkou za plesovou sezónou. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Nezaměstnanost v regionu po měsících klesla pod 10 %

Kopřivnice (dam) – Míra nezaměstnanosti na Kopřivnicku znovu poklesla pod psychologickou deseti procentní hranici. Bez práce bylo na konci února 2 080 obyvatel Kopřivnicka. Míra nezaměstnanosti dosahovala poslední únorový den 9,85 %, a dostala se tak zhruba na stejnou úroveň jako byla v polovině loňského roku.

Ještě na konci ledna evidovali pracovníci kopřivnické pobočky úřadu práce ve svém rajonu 2 257 ekonomicky aktivních obyvatel bez zaměstnání, o měsíc později jich bylo už o 177 méně, což znamená, že i rychlost, jakým jich v evidenci ubývalo, se zvýšila stejně tak jako počet nabízených volných pracovních míst. Kopřivnicko s 1 126 nezaměstnanými muži a 954 ženami se dostalo ve statistických mírách nezaměstnanosti zhruba procento pod celoregionální průměr a o necelou desetinu zaostává pouze za Fréštátskem, které bylo v rámci novojičínského okresu, co se zaměstnanosti týče, vždy nejméně problematickým regionem.

(Pokračování na straně 2)

## Pod hradem vyrůstá golfové hřiště, otevřít má už v létě

Hukvaldy (dam) – Jen pár kilometrů od Kopřivnice mezi Hukvaldy a Mniší vyrůstá golfové areál. V neděli byl Golfový klub Hukvaldy také oficiálně přijat do České golfové federace a budoucímu rozvoji této stále populárnější hry v regionu Lašské brány už nic nebrání.

Menší devítijamkové hřiště začalo vznikat už vloni v druhé polovině roku. „Celý záměr vznikl tak, že jsme zdědili po dědečkovi pozemky na Hukvaldech, a protože přítel hraje golf, bavi ho to a my taky trochu hrajeme, tak jsme začali koketovat s myšlenkou, zda by se tam nevešlo golfové hřiště,“ říká spolujatelka budoucího hřiště Tereza Matulová. Hřiště vzniká z iniciativy tří spolujatelů pod hlavičkou frýdecko-místecké firmy Finstav Golf.eu, s. r. o.

Cílem je vybudovat příjemné nízkorozpočtové hřiště v atraktivním prostředí. „Rozhodně ať si nikdo nepředstavuje hřiště jako v Čeladné nebo na Ostravici,“ říká Matulová. Podle ní by se hukvaldský Golfový klub chtěl svým charakterem za několik let podobat asi nejvíce hřišti v Rožnově pod Radhoštěm, které vznikalo podobným způsobem. „Pozemky, na kterých hřiště stavíme, jsou přímo pod hradem. Z celého hřiště bude tato dominanta vidět. Jsme omezení prostorem, ale zato máme prostředí, které nemají jiná hřiště,“ myslí si Matulová.

(Pokračování na straně 2)



Elitní výškař Jaroslav Bába přidal ke svému tři roky starému rekordu Kopřivnické latky další centimetr. Ten nový má hodnotu 221 cm. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

## Lat'ka se chlubí novým rekordem

Kopřivnice (jfk) – 21=221. Tuto zajímavou 'rovnicí' přinesl 21. ročník Kopřivnické latky, v jejíž exhibici výškař Jaroslav Bába vytvořil výkonem 221 cm nový rekord akce. Soutěž ve skoku vysokém, která se po dvou epizodách v jiných prostorech vrátila do tělocvičny ZŠ Milady Horákové, nesla letos punc výjimečnosti. A to nejen tím, že stříbrný muž z ME v Paříži překonal o jediný centimetr svůj tři roky starý výkon, ale i dalšími fakty. „Byl to jeden z nejlepších ročníků, respektive rozhodně nejlepší za posledních deset let. Roli v tom sehrála atmosféra, dosažené výkony jak dětí, tak Jardy Báby, ale i účast, která byla nadprůměrná. Prostě bylo to perfektní dopoledne, za které patří dík všem, kdo se na pořádání podíleli,“ uvedl za organizační tým ZŠ dr. Milady Horákové její ředitel Lumír Pospěch. (Pokračování na straně 8)

## Výstavba nových nájemních ...

(Dokončení ze strany 1)

„Musíme vyspecifikovat potřeby bydlení pro osoby s různým handicapem, ať už zdravotním, věkovým, sociálním či jiným. Se zástupci politických stran se musíme dohodnout, které cílové skupiny má město podporovat, zda mladé lidi, kterým dnes nabízejí takzvané startovací bydlení, či jiné,“ nastínila úkoly na nejbližší období místostarostka.

Prodej dalších bytových domů z vlastnictví města nebyl tentokrát na pořadu dne. Podle vyjádření místostarostky Rysové by pokračování nebo jeho úplné zastavení mělo vzejít z definovaných potřeb, o nichž budou jednat v průběhu roku radní a posléze i zastupitelé. „Vzhledem k tomu, že vloni byl na jednání zastupitelů schválen záměr prodeje tří bytových domů, bude se o konkrétních podmínkách prodeje jednat na dubnovém zastupitelstvu. Prodej se týká bloku bytových domů na ulici Obránců míru č. p. 1046 – 1050 a jednoho domu na ulici Štefánikově č. p. 1074,“ doplnila místostarostka s tím, že k těmto domům už má město zpracované znalecké posudky, na jejichž základě bude stanovena prodejní cena.

## Radnice chce regulovat ...

(Dokončení ze strany 1)

Podle místostarosty Aloise Janky je celý záměr vedený snahou ulehčit parkování místním obyvatelům a zpoplatnit parkování automobilů návštěvníků města.

„Navrhovaný systém je kombinací toho nejlepšího, co v okolí funguje. Také naše rozhodnutí využít potenciálu pracovníků radnice, kteří celou koncepci zpracovali včetně návrhu řešení, se ukázalo jako velmi efektivní, neboť jsme ušetřili finance za zpracování studie. Velmi bychom si přáli, aby byl letos, nebo nejspíše na začátku příštího roku uveden do praxe navrhovaný systém zpoplatněného parkování před radnicí a u Alberta. Tím, že zpoplatníme parkování na těchto parkovištích, nechceme místním obyvatelům situaci zhoršit, naopak, my jim chceme usnadnit parkování co nejbližší jejich bydliště,“ okomentoval řešení problému místostarosta Alois Janka.

## V pondělí první ze série ...

(Dokončení ze strany 1)

Na závěr je plánována diskuze s představiteli a odborníky pracovníky města. První veřejné setkání se uskuteční v pondělí 28. března v Kulturním domě ve Vlčovicích, druhé o den později, tedy v úterý 29. března v Kulturním domě v Mníši a v Lubíně budou moci občané diskutovat s vedením města v pondělí 4. dubna v Katolickém domě v Lubíně. Začátek všech tří setkání je stanoven na 17 hodin.

## Nezaměstnanost ...

(Dokončení ze strany 1)

Také v samotné Kopřivnici a jejích místních částech se v únoru nezaměstnanost po měsících vrátila pod desetiprocentní hranici a počet nezaměstnaných ve městě poklesl na 1 248.

## Ve městě funguje 3G síť

Kopřivnice (dam) - Mobilní síť třetí generace mohou od začátku minulého týdne využívat zákazníci operátora Vodafone v Kopřivnici a ve Štramberku. Operátor plánuje během jara pokrýt novou síť celkem devět měst v severomoravském regionu.

Instalace nové High Speed Packet Access technologie má za následek nejen zvýšení rychlosti mobilního internetového připojení, ale také možnost využití některé multimediální funkce chytrých telefonů, jako například videohovory. Služby spojené s novou 3G sítí mají také schopnost přenášet jak telefonní hovory, tak i data, jako například e-mail a podobně.

## Pod hradem vyrůstá ...

(Dokončení ze strany 1)

V současné době je už dokončena malá klubovna na deváté jamce a vloni na podzim bylo vysázeno na 500 stromů. Připravený je také prostor pro dva rybníky a dvě lesní jamky. Práce prý zatím běží podle harmonogramu a zpřístupnění prvních šesti jamek plánují na Hukvaldech už 1. srpna letošního roku.

„Pro nás je důležité začít co nejdříve. Jakmile jsme vyšli s informací, že chceme vybudovat hřiště, tak zaznamenáváme velký zájem,“ říká Kateřina Eliášová, která se stará především o marketing hřiště. Celé hřiště bude vybudováno s minimem terénních úprav a jeho designér Jiří Velden využil maximálně přírodního profilu krajiny. Letos má být podle majitelů hra na Hukvaldech především pro nadšence, jamky totiž budou postrádat upravené greeny a odpaliště. „Hřiště bude vytvářeno, vlnky budou na svých místech, ale profesionální greeny a odpaliště budou vznikat postupně za provozu hřiště,“ prozradila Matulová.

Golfové hřiště na Hukvaldech se prý chce zaměřit především na děti a mládež. „V okolí je spousta škol a myslím si, že tak jako se dnes jezdí na lyžařské stánky, tak i to, mít základy golfu, bude patřit k nějakému standardu. Velmi rádi bychom navázali spolupráci se základní školou na Hukvaldech, kopřivnickou střední školou nebo příborským gymnáziem,“ říká Eliášová. Plány majitelů hřiště se navíc neomezují pouze na golfovou sezonu. V zimě má v prostoru hřiště vzniknout okruh pro běžkaře a přidružený má být také šachový klub.

## Finanční úřad opětovně rozšíří úřední hodiny

Kopřivnice (hod) - Také letos vychází finanční úřad vstříc všem, kteří mají povinnost podávat daňové přízní za uplynulý rok, a tradičně v závěru měsíce rozšiřuje úřední hodiny pro veřejnost.

Až do 1. dubna budou všechny finanční úřady otevřeny v pracovních dnech do 18 hodin, v sobotu 26. března budou otevřeny finanční úřady v bývalých okresních městech od 8 do 12 hodin. Pokladny finančních úřadů budou pro poplatníky otevřeny v obvyklých pokladních hodinách.

Na stránkách české daňové správy (<http://cds.mfcr.cz>) lze daňové přízní vyplnit elektronicky, a to včetně kontrol správnosti propočtu. Navíc je možné vyplněné formuláře zaslat elektronicky na finanční úřad, a to buď prostřednictvím daňového portálu, nebo daňové schránky. Samozřejmě zůstává i možnost daňové přízní pouze elektronicky vyplnit, poté vytisknout a zaslat na finanční úřad poštou nebo doručit osobně.



Zvon v kapli sv. Máří Magdalény v Mníši je již tři roky němý. Obyvatelé nyní usilují o to, aby se zvonění do obce vrátilo.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Akce pořádané na Den Země se rozšíří o tři novinky

Kopřivnice (hod) - Letos oslaví Kopřivnické Den Země nejen tradičními, ale tentokrát i třemi novými akcemi. Radnice se rozhodla inovovat akce ke Dni Země a letos koncem ledna vyhlásila dotační program, kterým chce podpořit také nové organizátory či akce.

„Celkem jsme obdrželi šest přihlášek, ale bohužel jedna přišla po termínu, proto musela být ze soutěže vylouzena. Tři vítězné náměty budou předloženy radě ke schválení. Čtvrtá, neméně kvalitní žádost byla vybrána jako náhradní, kdyby náhodou došlo k tomu, že některý ze tří vybraných organizátorů by akcí z jakéhokoli důvodu neuspěl,“ okomentovala zájem Ivana Rašková, koordinátorka projektu Zdravé město a místní Agenda 21. Všichni tři ocenění orga-

nizátoři akce obdrží od města příspěvek ve výši přibližně tisíc korun na podporu dále uvedených akcí.

Jednu novou akci uspořádá občanské sdružení Máš čas? spolu s nízkoprahovým denním centrem Racek. „Jeho pracovníci spolu s klienty chtějí uklidit lokalitu v okolí města, která bude vybrána spolu s pracovníkem odboru životního prostředí. Za odměnu bude pro účastníky akce připraveno opékání při kytáře. V příštím roce by organizátoři rádi započali, možná s doplňující aktivitou - výrobou a rozmišťováním tlačítek budek. Tento návrh členy hodnotící komise zaujal, a proto ho doporučili radě ke schválení,“ okomentovala první z oceněných návrhů Ivana Rašková.

Na zahradě Základní školy v Lu-

bině vzniknou za podpory příspěvku sluneční hodiny, které mají nejen symbolizovat odměňování dob lidského života, ale zároveň symbolizovat čtyři roční období se čtyřmi přírodními živly podle barevného uspořádání rostlin, ze kterých budou sluneční hodiny vysázeny. Na této žádosti hodnotitelé ocenili mimo jiné množství zapojených partnerů při realizaci akce, ale také snahu o získání prostředků z dalších zdrojů.

Třetí podpořenou akci uspořádá Základní škola a Mateřská škola Mlýček ve spolupráci se skauty. Během ní bude uklizeno nejen okolí školy včetně části Kopřivničky, ale i okolí skautského centra, a navíc proběhne i ekologická výtvarná soutěž a bude podpořeno třídění odpadu ve škole. „V tomto případě se nám líbilo pro-

povedlo na opravu kostela vybrat zhruba 100 tisíc korun.

Zvonění v kapli sv. Máří Magdalény bylo zakázáno na základě statického posudku budovy. Současně byly náklady na opravu krovu včetně nutnosti udlátat nový věnec a další práce odhadnuty zhruba na dva miliony korun. „Tyto peníze město momentálně nemá k dispozici, proto se tato akce také neobjevila v letošním ani loňském rozpočtu. Vyhovíme ale žádosti a necháme znovu prověřit stavební stav kostela, jestli je zákaz zvonění skutečně opodstatněný, nebo zda by bylo možné jej obnovit,“ uvedl místostarosta Miroslav Kopečný, do jehož odpovědnosti spadá právě místní část Mníš. Nové posouzení statikem by město mělo mít k dispozici během několika týdnů.

## Začíná pravidelný svoz biologického odpadu

Kopřivnice (hod) - Už za týden začne Slumeko přistavovat v Kopřivnici včetně místních částí velkoobjemový vany na biologicky rozložitelný odpad. Vany budou na jednotlivá místa přistavovány v pátek do 16. hodiny a odváženy v průběhu pondělí do čtyř hodin odpoledne.

Až do listopadu budou na šestatřicet svozových míst vany přistavovány v třítydenních intervalech. „Co do van patří, už občané z rodinných domů vědí. Nieméně připomenu, že do van lze odkládat trávu, listy, organické zbytky rostlin, spadlé ovoce, nesmí se vzhazovat velké větve ani jiný odpad,“ uvedla Lucie Kubalová, pracovníce odboru životního prostředí mající na starosti odpady. Biologický odpad mohou občané také odvézt do kompostárny na Točné v Příboře. „Zde je nyní prodloužena provozní doba a dva dny v průběhu pracovního týdne je otevřeno až do 18 hodin,“ podotkla Lucie Kubalová.

Rozpis svozových míst, termíny svozů biologicky rozložitelného odpadu a provozní doba kompostárny jsou zveřejněny v dnešním čísle na straně 6, na webu města a úřední desce radnice. Další informace lze získat na odboru životního prostředí u pracovníce Lucie Kubalové, tel. 556 879 781.

## stíny

Dne 12. 3. v nočních hodinách zkontrolovali strážníci městské policie sedm místních restaurací a heren, kde se zaměřili na nezletilé osoby pod vlivem alkoholu či hrající na výherních automatech. Hlídky narazily pouze na dva hříšníky s pozitivní dechovou zkouškou a patnáctiletou slečnu i šestnáctiletého mladíka předala rodičům a jejich případ postoupila odboru sociálních věcí k dořešení.

Dne 17. 3. kontrolovala hlídka MP dozorování dopravního značení na nově budovaném úseku silnice v Lubíně, kde strážníci zadrželi devětadvacetiletého řidiče z Ostravy. Ten nerespektoval zákaz vjezdu a při kontrole dokladů vyšlo najevo, že řidič má navíc vysloven zákaz řízení. Strážníci vzhledem ke zjištěným skutečnostem předali muže policistům OO PČR.

Dne 16. 3. spatřili strážníci MP na ulici Záhumenní muže vezoucího na vozíku kovový šrot do sběry. Strážníci zaujali zejména velký litinový poklop, o kterém osmapadesátiletý sběratel šrotu tvrdil, že jej měl na své zahradě. Strážníci mu ale prokázali, že toto víko bylo odcizeno, a muž se pak také k této skutečnosti strážníkům přiznal. Své sběratelské aktivity bude muset muž vysvětlovat na přestupkové komisi, kam byl jeho případ postoupen k dořešení.



Také v těchto prostorách pod hukvaldským hradem už nyní vzniká golfové hřiště přírodního charakteru. Otevřít má už letos v létě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Hasiči mohou udělit vysoké pokuty za pálení trávy

Kopřivnice (hod) – Jen pár téměř jarních dnů a dobrovolní hasiči museli vyjít k hašení porostu na náspu železniční tratě mezi Příborem a kopřivnickým nákladovým nádražím. K tomuto požáru vyjžděli 14. března odpoledne a tentokrát museli hasit plochu 200 x 10 metrů.

Přestože plošné vypalování trávy je zakázáno všude, lidé varování hasičů před touto činností berou na lehkou váhu. „Přitom si mnozí nepřipoušteli, že tím nejen porušují zákon, ale především ohrožují své okolí. Za plošné vypalování, které je považováno za přestupek, může být občanovi uložena pokuta až do výše 25 000 korun,“ upozornila Dagmar Benešová, vrchní inspektorka výchovy obyvatelstva Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje z územního odboru Nový Jičín.

Pokud pálení dřevního odpadu, listí apod. nezakazuje místní vyhláška, měli by lidé věnovat velkou pozornost zakládání ohňů při úklidových pracích na zahradkách. Pálení je možno provádět pouze na ohništi, které je bezpečně ohraničeno např. kameny, aby byly plameny dostatečně pod kontrolou. Pálení se nesmí provádět v době, kdy fouká vítr, a hrozí tak rozšíření ohně do okolí. A to ani v případě, že ohniště bude pod neustálým dohledem.

„Při pálení odpadu musí být vždy postupováno v souladu s dalšími zákony, například zákonem o ovzduší, zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí. Pálení kletí a dalších hořlavých látek na volném prostranství je nutno v předstihu nahlasit buď telefonicky Integrovanému bezpečnostnímu centru v Ostravě na telefonní čísla 950 739 844 nebo 150, případně elek-

tronickým formulářem. Ten je zveřejněn na webových stránkách Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje [www.hzsmk.cz](http://www.hzsmk.cz) pod názvem Pálení kletí,“ nabádala Dagmar Benešová. Ta také upozornila, že na základě předem nahlášeného pálení hasiči ušetří finanční prostředky a čas za zbytečné výjezdy. „Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu, za který jim může být uložena pokuta až do výše 500 000 korun,“ podotkla Dagmar Benešová s tím, že zákaz rozkládání ohňů v lesích mimo vyhrazená tábořiště platí po celý rok.

Také rodiče musí počítat s postihem v případě, kdy jejich dítě zapříčiní požár. Podle vyjádření preventivní HZS může být odpovědné osobě dle litery zákona uložena pokuta až do výše 25 000 korun.



Také kopřivnická jednotka dobrovolných hasičů již vyjela k prvnímu požáru porostu mezi Kopřivnicí a Příborem. Požár hasily hned čtyři jednotky. FOTO: JSDH KOPŘIVNICE

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

## Na Den vody se otevrou přehrady

Region (ili) – U příležitosti Světového dne vody pořádá státní podnik Povodí Odry již tradiční Den otevřených dveří na vodních dílech Slezská Harta, Kružberk, Morávka a Zemanice, na rybném hospodářství Kružberk a Zemanice a také na vodohospodářském dispečinku a laboratořích v Ostravě. Akce proběhne v sobotu 26. března od 9 do 15 hodin. Letos stejně jako následující dva roky bude pro veřejnost uzavřena přehrada Šance z důvodu připravované rekonstrukce, s jejímž ukončením se počítá až do konce roku 2013. Náklady rekonstrukce se vysplhají téměř k pěti stům milionům korun a dotknou se bezpečnostního skluzy, který bude dvojnásobně rozšířen, zvětšení bezpečnostního přelivu, posunutí obslužného objektu a nových technologií. Veřejnost si tak bude moci jinak uzavřené prostory přehrady Šance prohlédnout až v roce 2014.



Děti ze Základní a Mateřské školy Ženkla vyvěšely moreny a písničkami a říkadly vítaly za doprovodu řehaček nastupující jaro. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

## V novém školním roce zasedne v regionu do lavic 209 prvňáčků

Mikroregion (ili) – V regionu spadající do správy Kopřivnice je osm základních škol, které pro školní rok 2011/2012 otevrou deset prvních tříd. Do lavic v nich usedne 209 prvňáčků.

Patrně největším překvapením je devatenáct prvňáčků v Ženkla. „Takovou úrodu jsme tu ještě neměli,“ komentovala se smíchem ředitelka Hana Vidličková. Druhá nepočetnější třída má pouze osm žáků. Pro budoucí prvňáčky to znamená, že nebudou při výuce spojeni s žádným jiným ročníkem.

I v Závěšicích se početně neodchýlili od jiných let. „Poslední roky máme pravidelně přes deset prvňáčků,“ uvedla ředitelka Anna Zemanová, která sice asistovala při zápisu nových žáků, ale jako prvňáčky je už nepřivítá. Po pětačtyřiceti letech učitelské praxe, z toho

od roku 1990 ve funkci ředitelky Základní školy v Závěšicích, odchází do důchodu.

V Mošnově je patnáct prvňáčků příjmem překvapením, o to větším, že čtyři děti jsou ze Skotnice. Děti z této obce totiž tradičně dojíždějí do Příbora na Základní školu Jičinskou. „Začalo to tím, že před dvěma lety k nám maminka ze Skotnice nechala předat živějšího chlapce do 3. třídy, aby byl v kolektivu, kde je méně dětí. Dnes je v páté třídě a maminka k nám přišla k zápisu i s jeho mladším sourozencem,“ přiblížila příchod prvního Skotničana do mošnovské malotřídky ředitelka školy Jitka Buchlovská. Další maminka se účastnila veřejného vánočního čtení dětem v místní knihovně, kterou pořádala Základní škola v Mošnově. Kterou se jí líbila natolik, že se o aktivitu školy začala zajímat podrobně a letos přišla s dcerou k zápisu.

| Škola                 | Počet 1. tříd | Počet dětí v 1. tř. |
|-----------------------|---------------|---------------------|
| ZŠ Jičinská, Příbor   | 2             | 43                  |
| ZŠ Npor. Loma, Příbor | 2             | 52                  |
| ZŠ Štramberská        | 1             | 31                  |
| ZŠ Mošnov             | 1             | 15                  |
| ZŠ Petřvald           | 1             | 22                  |
| ZŠ Trnávka            | 1             | 14                  |
| ZŠ Závěšice           | 1             | 13                  |
| ZŠ Ženkla             | 1             | 19                  |

## Studie odkanalizování Vlčovic a Mniší

Město Kopřivnice v roce 2008 nechalo aktualizovat společnost Koneko, spol. s r. o., technicko-ekonomickou studii na odkanalizování místních částí Lubina, Vlčovice a Mniší.

V rámci studie bylo posouzeno celkem pět základních variant odkanalizování a čištění odpadních vod ze zájmového území. Z provedené analýzy investičních a provozních nákladů vyplývá, že v případě požadavku na centrální likvidace odpadních vod z celého řešeného území je varianta výstavby gravitační splaškové kanalizace s následnou likvidací odpadních vod na stávající čističku odpadních vod (dále jen ČOV) města Kopřivnice optimálním řešením. V případě místních částí Vlčovice a Mniší to znamená, že místo lokální ČOV bude vybudována kanalizační síť (gravitační nebo tlaková), který propojí navrženou kanalizační síť místních částí Vlčovice, Mniší s kanalizací navrženou na území místní část Lubina. Trasa stoky byla navržena kolem toku Lubina, přes zahrádkářskou kolonii a byla ukončena napojením na navrženou stokovou síť v Lubíně. Realizace navrženého řešení je podmíněna výstavbou centrální čerpací stanice na katastru místní části Lubina, která zajistí transport koncentrovaných odpadních vod z celého zájmového území na stávající mechanicko-biologickou ČOV města Kopřivnice.

(Studii naleznete na webových stránkách města Kopřivnice – <http://www.koprivnice.cz/index.php?id=kanalizace-koprivnice>).

Likvidace odpadních vod na stávající ČOV města Kopřivnice umožňuje etapizaci výstavby splaškové kanalizace na území Vlčovice a Mniší. Vzhledem k omezeným finančním zdrojům města Kopřivnice však nelze v dohledné době garantovat realizaci uvedeného projektu. Průběžně však hledáme vhodné dotační zdroje. V současné době umožňují podmínky dotací podpořit projekty na vybudování nových kanalizačních sítí pouze na území obce na 2 000 ekvivalentních obyvatel, případně na území její místní části, která je s obcí propojena souvislou bytovou zástavbou, což není bohužel případ místních částí Vlčovice, Mniší. Z uvedeného důvodu bylo možné získat dotační prostředky zatím pouze na místní část Lubina, ale i zde vzhledem k ekonomice projektu bude v první etapě napojena pouze část nemovitostí na novou kanalizaci.

Alois Janek, místostarosta



MĚSTO KOPŘIVNICE  
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

## OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Město Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

**Vedoucí pracovník městského stravovacího zařízení**

Pracovní poměr: na dobu neurčitou  
Pracovní doba: jednosměnná / dvousměnná  
Plat: 18 000 Kč + možnost dalších příplatků  
Předpokládaný nástup: plný úvazek od 1. 9. 2011, odborná konzultační činnost formou DPP již v průběhu výstavby zařízení od 4/2011.

Více informací:

přihlášku do výběrového řízení najdete na [www.koprivnice.cz](http://www.koprivnice.cz), oddíl radnice ----> volná místa

placená inzerce

# Druhý Kopr Music Fest nabídne pořádnou porci muziky všech žánrů

Kopřivnice (dam) - Zcela naplněný hudbou bude v pátek kopřivnický kulturní dům. Kopr Music Fest nabídne během jedné noci osmnáct různých živých koncertů a také reprodukcí hudby, videoprojektů z koncertních turné slavných kapel a další hudební program. Druhý ročník akce navíc láká na známá jména jako Arakain, Xidl X nebo Priessnitz.

Záměr organizátorů z cestovní kanceláře Agentura Fox je poměrně prostý. „Chceme dostat do kulturního okraje lidi na spoustu dobrých koncertů na jednom místě. Náš festival není zaměřen na určitý styl. Je to multižánrová akce, na které by si každý měl přijít na své. Budou také příznivci tvrdé muziky, alternativy, folku i jiných žánrů a každý si může program večera poskládat podle své vlastní

chuti a momentální náladě,“ říká dramaturgyně Pavla Májová.

Tomu, aby si návštěvníci mohli svůj pobyt na Kopr Music Festu podřadit svému vkusu, je přizpůsoben také časový scénář akce. Koncerty na hlavní Red Stage ve velkém sále kulturního domu a Blue Stage v hudebním sále v přízemí by se kromě drobných přesahů neměly časově překrývat. Green Stage v baru Pomněnka zase bude vyplňovat časy zvukových zkoušek v sousedním velkém sále. Black Stage zasvěcená tvrdé muzice pak v CO krytu pojedí po své linii nezávisle na okolním dění. Yellow a White Stage v prostoru bývalé Nory a před Barem 603 budou s výjimkou koncertu místního písničkáře Karla Polácha patřit především doplňkovému programu, jako jsou projekce záznamů z koncertů světových

hvězd nebo karaoke.

Zatímco vloni Kopr Music Fest sázel především na hudebníky z regionu, tentokrát bude mít místní scéna výrazně menšinové zastoupení, kromě metalového Aperionu a již zmíněného Karla Polácha se v programu objeví ještě metalcoreová formace Ngagspa a skupina Věšák z Nového Jičína. „Oproti loňsku jsme pozvali známější kapely, a předpokládáme tím pádem zvýšení zájmu. Zdá se, že je to správná cesta, protože už v předprodeji se prodalo více vstupenek než vloni,“ nechala se slyšet Pavla Májová.

Red Stage na hlavním sále nabídne například hodinový koncert Ondřeje Ládky známého jako Xidl X. Novodobý písničkář kombinující hiphopové frázování s folkem, jazzem a blues opatřuje své songy často ostrými, ale vstřícnými texty,

kteří jsou nemilosrdně kritické nejen ke společnosti, ale i k autorovi samotnému. Na pódiu se objeví spolu s tříčlennou kapelou.

Jinou skupinu fanoušků na stejnou scénu přivedou metaloví matadoři z Arakainu. Kapela působí na české scéně už od roku 1982. Dlouholetým frontmanem kapely s řadou známých hitů byl Aleš Brichta, toho až v roce 2002 vystřídal Petr Kolář a o další tři roky později aktuální zpěvák Jan Toužimský. Arakain do Kopřivnice přijede jen pár týdnů poté, co mu vyšla v pořadí už patnáctá deska kapely s názvem Homo Sapiens. Kromě toho se na hlavním sále publiku předvede ještě triphopová skupina Gang Ala Basta a severomoravská ska formace Allskapone's. Největším lákadlem modré scény bude v pátek v noci určitě kulturní jesenická ka-

pela Priessnitz v čele se zpěvákem, skladatelem a textařem Jaromírem Švejdíkem a kytaristou Petrem Kružíkem. Zajímavé bude také setkání s rockovou partou Naked Floor ovlivněnou muzikou Faith No More, Doors či Led Zeppelin. Své publikum ale dozajista najde také Ciment kombinující rock s prvky valašského folkloru.

Po delší době ožije muzikou také prostor CO krytu pod kulturním domem. V jeho útrokách bude dunět tvrdá muzika. Tady bude mít hlavní slovo asi vsetinská progresivní metalová kapela Ascendancy. Zajít bude možné také na revival populárních Nightwish, ostravskou crossoverovou skupinu Up!Great nebo alternativní metal v podání opavských Insane.

Kompletní přehled programu Kopr Music Festu najdete v tabulce.

## Jalůvka bude přednášet také o Sarkanderovi

Kopřivnice (dam) - Další z cyklu historických přednášek je připravena na pátek 25. března v prostorách Lašského muzea v Kopřivnici.

Tentokrát bude historik Igor Jalůvka přednášet o událostech ze začátku 17. století. Tématem jeho přednášky budou události na střední Moravě v letech 1619 až 1620. Řeč bude o vpadu lehlé polské jízdy zvané Lisovčáci nebo také „Poští kozáci“, kteří zasáhli do významné bitvy na Bílé hoře. Dalším Jalůvkovým tématem bude také dějinná role v Olomouci mučeného a později svatořečeného katolického kněze Jana Sarkandera. Ve své přednášce, která začne v 17 hodin, se Jalůvka bude opírat o poslední vědecké poznatky.



Hostem letošního Irského večera v kopřivnickém kulturním domě byla také kapela Happy To Meet.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Výstava Hans Ledwinka v Dortmundu Mandala od dubna pod novým názvem

Dortmund (dam) - Výstava o životě a díle Hanse Ledwinka vzešla ze spolupráce kopřivnických muzejníků a ostravské umělecké školy Ave Art pokračuje ve svém úspěšném tažení světem. Zatím poslední její vernisáž proběhla na Vysoké škole v Dortmundu. Kromě autora výstavy Radima Zátopka zahajoval výstavu například rektor této vysoké školy nebo Wilhelm Schwick a vnučka slavného konstruktéra paní Johanne Mader.

Výstava Hans Ledwinka byla vytvořena

pracovníky Regionálního muzea v Kopřivnici k připomenutí 130. výročí narození autora ojedinělých technických řešení značky Tatra. O rok později byla výstava doplněna stejnojmennou publikací.

Dortmund je už desátým místem, kde byla panelová výstava s vícejazyčným textem uvedena. Kromě několika míst v ČR byla k vidění také na Slovensku, v Anglii, Rakousku, Jižní Africe a dalších dvou místech v Německu. Už nyní navíc muzeum jedná s dalšími zájemci o umístění výstavy v zahraničí.

Kopřivnice (dam) - Jen do konce tohoto týdne bude fungovat kopřivnická čajovna Mandala. Po roce a čtvrt své prostory na Sokolovské ulici opustí a přesune se jen o pár stovek metrů dál do suterénu Šustalovy vily v parku Edvarda Beneše. Změní se také název na Art té café Mandala a otevření nového prostoru pro alternativní kulturní akce spojené s vernisáží výstavy fotografií a básní Pavliny Prosové je plánováno na 1. dubna.

## KOPR MUSIC FEST - začátky koncertů

### Red Stage (Velký sál)

|                |                |
|----------------|----------------|
| od 18.30 hodin | Aperion        |
| od 20 hodin    | Xidl X         |
| od 22 hodin    | Arakain        |
| od 0.15 hodin  | Gang Ala Basta |
| od 2 hodin     | Allskapone's   |

### Blue Stage (Hudební sál)

|                |             |
|----------------|-------------|
| od 18.30 hodin | Věšák       |
| od 21 hodin    | Ciment      |
| od 23 hodin    | Priessnitz  |
| od 1 hodiny    | Naked Floor |

### Black Stage (CO kryt)

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| od 20 hodin    | Ngagspa           |
| od 21.30 hodin | Nightwish revival |
| od 23 hodin    | Ascendancy        |
| od 0.30 hodin  | Up!Great          |
| od 2 hodin     | Insane            |

### Green Stage (Pomněnka)

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| od 21 hodin    | Nikola Brasko     |
| od 23.30 hodin | Djembe - workshop |
| od 1.15 hodin  | Napleťte          |

### Yellow Stage (bývalá Nora)

|             |               |
|-------------|---------------|
| od 19 hodin | Karel Polách  |
| od 20 hodin | Tiger's music |

### White Stage (před barem 603)

|                |                                                                                 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| od 18 hodin    | Lou Reed - Rock'n roll Heart (DVD projekce)                                     |
| od 19.30 hodin | Rolling Stones - Let's Spend The Night Together (DVD projekce)                  |
| od 21 hodin    | Glastonbury: Coldplay, Primal Scream, Blur, Björk, Chemical Brothers, Radiohead |
| od 23.15 hodin | Nick Cave (DVD projekce)                                                        |
| od 23.15 hodin | Karaoke                                                                         |

## Kopřivnice vyzývá zájemce

## k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU

## za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m<sup>2</sup>, Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

### Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 789 667, 556 879 678;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady uvedenému v tabulce;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 13. 4. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze Rady města, která se bude konat 3. 5. 2011, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 3. 5. 2011,
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, kteří pozbyli práva nájmu k městskému bytu z důvodu neplnění povinností nájemce.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města ([www.koprivnice.cz](http://www.koprivnice.cz)) nebo na úřední desce před městským úřadem



MĚSTO KOPŘIVNICE  
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

## MĚSTO KOPŘIVNICE ZJIŠŤUJE ZÁJEM

o využití objektu č. p. 340 (bývalá ZŠ Náměstí) v Kopřivnici pro školské a vzdělávací účely a pro využití volného času. Záměrem města je využití objektu jako celku, případně využití historické a nové části budovy samostatně.



Případné zájemce žádáme o předložení záměru využití včetně finanční kalkulace provozování objektu.

Záměry doručte na Městský úřad v Kopřivnici, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu do 29. dubna 2011.

V případě dotazů a zájmu o prohlídku budovy kontaktujte:

Ing. Lenku Herákovou, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu, tel. 556 879 443, email: [lenka.herakova@koprivnice.cz](mailto:lenka.herakova@koprivnice.cz)

## NABÍDKA VOLNÝCH KANCELÁŘÍ V BUDOVĚ KOPŘIVNICKÉ RADNICE

Město Kopřivnice nabízí veřejným institucím a podnikatelským subjektům volné nebytové prostory v budově městského úřadu na ulici Štefánikově č. p. 1163. Jedná se o 18 prostorných kanceláří v 9. nadzemním podlaží o celkové výměře 544 m<sup>2</sup>, které jsou stavebně upraveny jako samostatný uzavřený komplex. Součástí komplexu je kuchyňka, sprchy a toalety, rozvod internetové sítě. Desetipodlažní budova byla rekonstruována v roce 2006, je vybavena 6 výtahy, vrátíci se 24 hodinovou službou a recepcí. Možnost využití parkování u budovy. Objekt se nachází v centru Kopřivnice, v blízkosti všech důležitých budov občanské vybavenosti. Součástí s areálem Tatro, a. s., v němž kromě této společnosti v současné době sídlí i jiné firmy. Areál ve směru na Vlčovice přechází do Průmyslového parku Kopřivnice, kde působí řada významných investorů.

Blíže informace poskytnete Odbor majetku města, tel. 556 879 654, tel. 556 879 651, e-mail: [majetek@koprivnice.cz](mailto:majetek@koprivnice.cz).



## Aristoteles: Přátelé a... dokončení v tajence

| Anat. aka, PH, Ta, Tol | zkratka počítací | otec (zasi.)             | vstup do atmosféry | výběrčina                  | asi (kníž.)               | natahali dovnit | druhá žena dr. Břežské | otcovo slabých zvuků              | lidový souhlas                 | 3. DÍL TAJENKY | představení křesťana |
|------------------------|------------------|--------------------------|--------------------|----------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------------|
| vystavit               |                  |                          |                    |                            |                           |                 |                        |                                   |                                |                |                      |
| 1. DÍL TAJENKY         |                  |                          |                    |                            |                           |                 |                        |                                   | Světový pohár (žrc.) náměti    |                |                      |
|                        | hesat            | SPZ Okrouhlost (sloven.) |                    |                            | kancelář, zkratka říká se |                 |                        | vyřadit písmo model fordu         |                                |                |                      |
| citovkova těžení       |                  |                          |                    | zn. let. Nizozemí Obáskník |                           |                 | kovat měřit uhlí       |                                   |                                |                |                      |
| Panensko-kovy iniciály |                  |                          |                    | běžická hora šin (něm.)    |                           |                 |                        | zn. prac. prášku himálaj, krajina |                                | 2. DÍL TAJENKY | pohád                |
| podat kus vepřové maso |                  |                          |                    |                            |                           |                 |                        |                                   |                                |                |                      |
| egyptská bojovná smrti |                  |                          |                    |                            | pouze (sloven.) spojka    |                 |                        |                                   | United States (žrc.) část vozu |                |                      |
| 4. DÍL TAJENKY         |                  |                          |                    |                            |                           |                 |                        |                                   |                                |                |                      |
| den majského měsíce    |                  |                          |                    | karétní výraz              |                           |                 |                        |                                   |                                |                |                      |

## dopisy čtenářů

## Týden s knihami v ZŠ Mniší

Druhý březnový týden se ve škole v Mniší nesl ve znamení knih. V pondělí k nám zavítala paní Zuzana Pospíšilová – autorka dětských knih, která nás formou besedy seznámila se svou tvorbou, vyprávěla nám, jak knížky vznikají, a společně jsme si hráli se slovy, rýmy a přemysly.

Ve středu jsme navštívili kopřivnickou městskou knihovnu, kde jsme zhlédli divadlo o práci knihovnicka. V pátek jsme v Mateřské škole v Mniší viděli pěknou loutkovou pohádku – Káspárkovy rolníky, která pro nás byla inspirací, jak je možné převést děj pohádky na jeviště.

Knihy nás ale provázely i v běžné výuce – každé dítě v naší škole si vyrobilo vlastní knihu se svou pohádkou, příběhem, ale i s básničkami nebo říkadly. Všichni jsme si dali hodně záležet a knihy jsme doplnili vlastními bohatými ilustracemi. Do konce i hodiny matematiky byly plné knížek, které se objevovaly ve slovních úlohách.

Týden s knihami přinesl všem spoustu poučení, zábavy a radosti.

Žáci a učitelé ZŠ Kopřivnice - Mniší

## Znovu o uplynulém výročí a účt k padlým

V Kopřivnických novinách byl 20. ledna 2011 uveřejněn můj příspěvek s názvem Zamyšlení nad uplynulým výročí a nad účty k padlým, v němž jsem jako občan vnučující se historii a člen muzejní letopisecké komise chtěl upozornit vedení města na některé skutečnosti v této oblasti a dát mu několik otázek a podnětů. Uplynul měsíc, a vedení města mlčí, neodpovídá. I když se říká, že žádná odpověď je tak odpověď, nelze považovat ve za natolik za zanedbatelnou, aby bylo možno se spokojit s takovým způsobem odezvy. Tím se práce nic nevyřeší. Proto nezbyvá než se k této problematice vrátit znovu.

Vedení města jsem se ptal, proč se nekonalý oslavy jedné z nejvýznamnějších událostí v dějinách města - stého výročí povýšení na město. Na počest výročí bylo možno např. uspořádat alespoň vzpomínkové odpoledne či večer, v němž by zazněly skladby a verše místních autorů, kopřivnické písničky atd., zástupce města zhodnotit vývoj obce během oněch sta let a ocenit činnost těch, kteří se o něj zasloužili, a akce by důstojně vyvrcholila udělením čestných občanství a cen města. Nic po-

dobného se však neuskutečnilo.

Takový je vztah vedení města k jeho významným výročím.

Vedení města se rozhodlo, že tato ocenění bude udělovat při slavnostních příležitostech. Ale samo této mimořádné možnosti nevyužilo. Nejbližší vhodná příležitost se podle toho naskytne až v srpnu 2013 při šestapadesátém výročí povýšení Kopřivnice na město. Na městském úřadu leží již šest takových návrhů, nejstarší od června 2008. Má za daného stavu vůbec smysl předkládat podobné návrhy?

Takový je vztah vedení města k jeho významným osobnostem.

Dále jsem upozorňoval na nepříliš utěšený stav pomníků padlých. Vzhled podobných pietních míst vyjadřuje vztah společnosti k těmto obětem a miru, kterou jim tak prokazujeme. Stav našeho pomníku rozhodně nenasvědčuje tomu, že by mu město věnovalo potřebnou pozornost a péči. Na stále chybějící jména dalších obětí z řad kopřivnických rodáků jsem ostatně již upozorňoval před více roky, ale rovněž bez odezvy.

Také jsem se zmínil o negativním stanovisku vedení města k vydání připravené publikace o odboji za okupace a obětech druhé světové války. Pětašedesáté výročí osvobození patně nebylo k tomu tou nejvhodnější příležitostí. Takže budeme muset čekat až do roku 2015 na sedmdesáté?

Takový je vztah vedení města k obětem světových válek a okupace.

A na závěr nemohu opomenout osud pamětní desky se jmény 87 tatrováků padlých za okupace jako obětí fašismu. Zde se můj příspěvek netýkal pouze vedení města, nýbrž především majitele desky a s. Tatra. Neozvala se ani ona, a tak pamětní deska je stále více než čtyři roky odklizená ve skladišti. Může být hrubší projev neucty? Je to do slova osudná záležitost. Zde je nutná urychlená náprava. Jedno řešení jsem již navrhl - přemístění pamětní desky do Technického muzea Tatra.

Takový je vztah k památce padlých tatrováků. Setrvává vedení města a Tatra i nadále na pozici, že se jich tato problematika netýká? Co si občané mají o tom všem pomyslet?

JUDr. Milan Chalupa

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

## kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

## KINO PULS

Čt 24. března v 13.30 hodin animovaná komedie **Toy story 3**. Zbrusu nová dobrodružná komedie, ve které se naši staří známí hrdinové dostanou do školky plné rozvířených dětí a batolat. Obzvláště nezkrotná batolata se už nemohou dočkat, až dostanou tyhle "nové" hračky do svých malých, upatlaných ručiček (Bijásek)

Čt 24. března v 15.30 hodin, Čt 24., so 26. a po 28. března ve 20 hodin a ne 27. března v 18 hodin drama ČR **Odcházení**. Světově uznávaný dramatik a politik Václav Havel se poprvé stane režisérem, aby převedl na filmové plátno hru, kterou s úspěchem uvedl domácí i zahraniční scény. Příběh filmu *Odcházení* je příběhem zlomového bodu v lidském životě. Dr. Vilém Rieger po dlouhá léta zastával funkci kancléře, nedávno však o ni přišel a zřejmě se s tím neumi vnitřně vyrovnat (FK nejen pro seniory)

Čt 24., so 26. a po 28. března v 18 hodin a ne 27. března ve 20 hodin akční USA **Světová invaze**. Po mnoho let byly zaznamenány případy pozorování UFO po celém světě - Buenos Aires, Soul, Francie, Německo, Čína. Ale v roce 2011 se to, co kdysi bylo jen pozorováními, stane hroznou realitou

So 26. - 27. března v 15 hodin animovaná komedie **Měďa Běda 3D**. Na filmové plátno konečně přichází všemi oblíbený zloděj piknikových košíků Měďa Běda, a to v novém dobrodružném filmu natočeném ve 3D a kombinujícím scény s živými herci s počítačovou animací

Út 29. března ve 20 hodin dokumentární ČR **Když kámen promluví, Tantra**. Film o Jaroslavu Duškově není typickým portrétem známé osobnosti - jde spíše o zachycení jeho vnitřního života, jeho názorů a postojů k věcem, které se dotýkají každé bytosti (FK)

Čt 31. března - so 2. dubna v 18 hodin drama Česko **Nevinost**. Cesta z vrcholu na absolutní dno může být velmi rychlá. Někdy stačí jediná věta a všechno, co jste dosud budovali, se zhroutí jako domeček z karet. Uznávaný lékař, milovaný otec a manžel čelí obvinění

z velmi těžkého zločinu. Ze dne na den vyměnil dobrou adresu za celu ve vazební věznici

Čt 31. března - so 2. dubna ve 20 hodin romantická komedie USA **Hlavně nezávazně**. „Kam se ten svět řítí?“ Tabule otázka napadne snad každého, kdo pozná ústřední pár velmi originální romantické komedie. Vztah těchto dvou bytostí určují jen dvě věci - příležitostný sex a složitý soubor pravidel vzájemného koexistování, který by šlo shrnout dvěma slovy - hlavně nezávazně

## KULTURNÍ DŮM

## KOPŘIVNICE

Út 5. dubna ve 20 hodin písňový recitál **Vlasta Redl** (kino Puls)

So 9. dubna v 18.45 hodin Metropolitní opera **Le Comte Ory** (Hrabě Ory) (kino Puls)

St 13. dubna v 19 hodin divadelní představení **Jakeovy ženy**. Hraje: divadelní společnost Háta (velký sál)

## MĚSTSKÁ

## KNIHOVNA

Čt 24. března v 18 hodin cestopisná přednáška s besedou a videoprodukci S **Ernestem Evropou** (čítárna)

St 30. března v 16.15 hodin přednáška **Svatavy Vyhledálové - Nevíte si rady, jak zvládnout agresivitu a impulzivní jednání svých dětí?** Druhá z cyklu čtyř přednášek pro rodiče a učitele předškolních dětí. Zájemci se budou moci seznámit s nabídkou knih vztahujících se k přednáškovému tématu z fondu městské knihovny (čítárna)

Aktuální výstava do 31. března **Obrazy a plastiky** umělce Pavla Kahánka (čítárna)

## MUZEUM

## FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýlek a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava: **Sakrální památky Kopřivnice** - do 1. května

## MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentičtější fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky** - do 28. března výstava fotografií rezi-vějících veteránů

## ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **Obrazy Veroniky Daňkové** do 1. května

## GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: Výstava kreseb, maleb a keramiky Kateřiny Zamiškové, **Jen tak**. Výstava potrvá do 25. března

## KULTURNÍ DŮM

## ŠTRAMBERK

Pá 25. března v 19.30 hodin divadelní představení **Nejkrásnější válka**. Hraje: Divadelní soubor Lojza z Odr

Pá 1. dubna v 19.30 hodin divadelní představení **Jo, není to tak jednoduché**. Hraje: Divadlo Devítka Ostrava-Pustkovec

## KINO ŠTRAMBERK

Ne 27. března v 18.30 hodin scifi USA **Tron: Legacy**  
Ne 3. dubna v 18.30 hodin dobrodružná pohádka **Plavba jítňho poutníka**

## BIBLIOWEB 2011

Soutěž o nejlepší knihovnickou prezentaci na internetu



Přihlásit jsme se do 12. ročníku soutěže o nejlepší knihovnické stránky

Dejte nám svůj hlas!  
<http://www.econlib.cz/biblioweb/2011/>



Pátek 25. března - ZPRAVODAJ  
Pátek 1. dubna - ZPRAVODAJ

## DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Tajná řeč broží je bohatě ilustrovaná memoárová literatura, jež umožňuje nahlédnout do soukromí autorky knihy - **Malele Al-brightové** prostřednictvím broží, které nosila. Má jich pěknou sbírku a sbírka má nadnárodní i demokratický charakter - ladící brože za pár korun mají své místo vedle značkových šperků i rodinného stříbra. Knihu oživuje více než 200 fotografií a mnoho zajímavých a často i humorných příběhů o špercích, světové politice a životě jedné z nejuznávanějších a nejvýraznějších amerických diplomatů.

Torey L. Hayden je autorkou řady velmi úspěšných non fiction románů z prostředí školy pro děti s ponukami chování. Román **Zvíře** je další příběh dětské psychoterapeutky, příběh o teenagerovi, který na počátku příběhu utíká do klece stolu a židli, protože odmítá komunikaci. Až konec románu, tj. dlouhodobá terapie a obrovská míra empatie a pedagogické intuíce vede k pomalému a těžkopádnému uzdravení zprvu nezvladatelného chlapce, kterému jiné děti přezdívaly Zvíře.

Dvě publikace přicházejí na pomoc rodičům, kteří potřebují informace o speciální pedagogice. Obě se týkají dětí postižených autismem: **Výchova dětí s autismem** je kniha autorky **Shiry Richman**, kde autorka srozumitelně vysvětluje, jak lze její metodu využít především ke zlepšení sebeobslužných dovedností, jako je jídlo, hygienické návyky nebo oblékání. S praktickými nápady pro každý den přichází **Julia Moor** ve své knize **Hry a zábavné činnosti pro děti s autismem**.

## Lašské muzeum Kopřivnice

vás zve na přednášku

Ing. Igora Jalůvky

Lisovčáci a Jan Sarkander

aneb události z let 1619 - 20 na střední Moravě ve světle nových poznání

25. březen

v 17 hodin



## Divadelní soubor Pod Věží Štramberk

sehraje v Lubíně v Katolickém domě

divadelní hra

**Divotvorný hrnec.**

Neděle 27. března v 16.30 hodin

## inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

## byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 2 lodžie, v Kopřivnici ul. I. Šustaly, cena dohodou. Tel. 731 180 452
- ♦ byt v os. vlastnictví v Kopřivnici. Je pěkný a udržovaný. Dům je po celkové revitalizaci se zasklenou lodžii. RK nevolat. Cena 850 000 Kč. Tel. 775 434 801
- ♦ **Pronajmu** byt 3 + 1 v osobním vlastnictví na ulici Dukelské. Tel. 731 488 699
- ♦ dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici - Korej. Volný od 1. 4. 2011. Tel. 723 416 991 v době od 18 do 20 hodin
- ♦ **Hledám** Důchodkyně hledá podnájem u osamocené paní, podmínkou Zpokojo byt. Tel. 731 442 452

## prodej

- ♦ set-top-box pro příjem pozemní digitální Tv (nejlépe rod. domu). Tel. 722 087 053
- ♦ 4 m kabinec tm. hnědý. Tel. 722 087 053
- ♦ tříkolový kočárek, trojkombinace zn. Chicco, tyrkysové modrý s šedou. Cena 4 800 Kč. Tel. 606 357 920
- ♦ krejčovskou pannu, velmi zachovalý stav, cena dohodou. Tel. 556 813 833
- ♦ nástěnné zrcadlo v oválném dřevěném rámu, velikost 125 x 65 cm, broušené sklo, i jako starožitnost. Cena dohodou. Tel. 556 813 833
- ♦ stavební uzamykatelnou dvojbuněk. Tel. 604 874 674

## seznámení

- ♦ Hledám hodnou a pohlednou ženu. Bydlím na vesnici v rodinném domku. Mám 63 let a samotnému je mi smutno. Tel. 556 802 497
- ♦ 43letý hledá přítelkyni k trvalému vztahu v Kopřivnici a okr. Nový Jičín. Jedno malé dítě nevádi. Tel. 773 192 376

## nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604
- ♦ stavební parcelu 1 562 m² v Kopřivnici - Lubině. Na oploceném pozemku jsou vyvedeny vešk. inž. sítě. RK nevolat! Rychlé a fěr jednání výhodou, cena dohodou. Spěchá. Tel. 739 488 768
- ♦ zahrádku s chatkou 230 m² v Kopřivnici. Voda i elektro na pozemku. RK nevolat. Rychlé a fěr jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 722 087 053
- ♦ RD se zahradou v Příboře. Dům je po celkové rekonstrukci, nové topení, elektřina, nová střeška a okna. Tel. 777 215 885
- ♦ rozestavěný RD v Ženklavě, zahrada 1 870 m². Po 17. hod. Tel. 731 214 664
- ♦ **Pronajmu** 4 + 1 v RD v centru Suchdolu n. O. K. dispozici parkování, travnatý dvorek. Možnost pronajmu hezké zahrady. Tel. 605 752 191, e-mail: petrasovajarmila@seznam.cz

## různé

- ♦ NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 605 427 271, 10 - 14 hod. www.studio365.eu
- ♦ Zemní a výkopové práce. Se strojem bobcat provádím veškeré výkopy do hloubky 3 m, demoliční práce hydraul. klavírem, úpravy terénu. www.vykopyzemniprace.unas.cz e-mail: bosbob@seznam.cz Tel. 605 572 603
- ♦ Půjčky od přímého poskytovatele. Bez náhl. do reg. Nejsme 900...Tel. 605 254 131
- ♦ Pokud byste měli možnost si přivydělat 10 - 15 000 Kč měsíčně, aniž by to ohrozilo Vaše zaměstnání - zajímalo by Vás to? www.pracujtezdomu.net

## auto - moto

- ♦ **Prodám** náhradní díly na Škodu 1000MB, veterán. Tel. 722 087 053
- ♦ blatník na kývačku Jawa, model T 603. Tel. 605 062 881
- ♦ přívěsný vozík za os. auto 180 x 110 dřevěný s plachtou, kola 13. Tel. 602 768 476

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



## LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

**Dne 23. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtahována.**

**Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.** Autovrak, který bude muset být dopraveno do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být natchystán na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

**Vozidla je možno nahlásit do 22. dubna na autovrakoviště** tel.: 556 852 614, 602 550 002

## Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

**Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin**  
 9 kříženců - pes 3 labradři - pes  
 10 kříženců - fena 2 kokršpaněl - pes  
 4 kříženci NO - pes křížencec ohaře - pes  
 2 němečtí ovčáci - pes jezevčík - pes  
 2 němečtí ovčáci - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Lašská brána Beskyd  
**Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?**  
**KALENDAŘ AKCÍ**  
 snadné vyhledávání  
 ↓  
 www.lasska-brana.cz

**Upozornění**  
 Poplatek za komunální odpady  
 (roční nebo za 1. pololetí)  
**Splatnost 31. 3.**

**INFORMACE O MĚSTĚ KOPŘIVNICI**  
 najdete na internetové adrese:  
 www.koprivnice.cz

**reklama v akci: 3 + 1 týden zdarma**  
 1 2 3 +  
 Za tři týdny u nás čtvrtý týden neplatíte!!  
 tv studio  
 www.ktkstudio.cz = 595 179 140 = 605 868 200

**KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR**  
**OTEVÍRACÍ DOBA**  
 Zahájení provozu od 26. 3.  
 Tel. 602 590 186  
 po 8 - 18 hodin  
 út, st, pá 7 - 15 hodin  
 čt 7 - 18 hodin  
 so 7 - 14 hodin  
 Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

**UPOZORNĚNÍ**  
**Komplexní mechanizované čištění ulic**  
 SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených vyznačených vyznačených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čističů budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepříznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.  
**Čtvrtek 24. 3.** centrum chodníky od ul. Štefánikovy po hotel Tatra před KDK směrem k železnému trhu  
**Pátek 25. 3.** centrum chodníky od ul. Záhumenní, centrum kolem Střely, nového TM a u Alberta + parkoviště před hotelem Tatra a Albert  
**Sobota 26. 3.** ul. Štefánikova od Modrého salonu po ul. Nádražní, spojka u Tesca + ČD zastávka, příjezd k VS ul. Lidická  
**Neděle 28. 3.** ul. Nádražní od křižovatky u Tesca, rampy, ul. Dělnická po ul. Panskou  
**Pondělí 29. 3.** ul. Severní od ul. Nádražní po ul. Francouzskou, ul. Francouzská u garáží včetně 3 parkovišť  
**Středa 30. 3.** ul. Husova od ul. Záhumenní po ul. Štramberskou a dále směrem ke koupališti  
**Čtvrtek 31. 3.** kostel - TGM, ul. Štramberská po ul. Erbenovu  
**Pátek 1. 4.** chodníky ul. Obránců míru (návrstnost na provedení úklidu II/482 ze strany SSMsK), chodníky podél ul. ČS armády (návrstnost na provedení úklidu II/480 ze strany SSMsK), chodníky ul. Kopřivnické a ZŠ Horákové a na Sever + slepá ul. Obránců míru po zelný trh, chodníky ul. Záhumenní (návrstnost na provedení úklidu II/480 ze strany SSMsK)  
**Sobota 2. 4.** ul. Francouzská mezi OM a ul. Družební + ul. Česká od DPD po ul. Francouzskou

## PROVOZNÍ DOBA VEŘEJNÉHO INTERNETOVÉHO PŘIPOJENÍ OD SOBOTY 26. BŘEZNA

Městská knihovna, Obránců míru č. p. 368, Kopřivnice, objekt kulturního domu:

Po, út, čt, pá 7.30 - 12.30 - 18 hodin

Městská knihovna, pobočka Lubina č. p. 183, objekt Katolického domu:

Út, čt 15.30 - 18.30 hodin

Městská knihovna, pobočka Mniší č. p. 175, objekt kulturního domu:

St 15 - 17 hodin

Městská knihovna, pobočka Vlčovice č. p. 190, objekt kulturního domu:

Po 16.30 - 18 hodin

Městský úřad Kopřivnice, přízemí budovy radnice, Štefánikova 1163:

Po, st 8 - 11.30, 12.30 - 17 hodin

Út, čt 8 - 11.30, 12.30 - 14 hodin

Pá 8 - 11.30 hodin  
 So, ne 8 - 14 hodin



## ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

**1. dubna - 4. dubna**  
**22. dubna - 25. dubna**

**Kopřivnice:** Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sádová

**8. dubna - 11. dubna**  
**29. dubna - 2. května**

**Kopřivnice:** ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - u bývalého obchodu  
**Lubina:** Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

**15. dubna - 18. dubna**  
**6. května - 9. května**

**Lubina:** točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258  
**Vlčovice:** u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54  
**Mniší:** zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

# Sobotní psí počasí běže od Mořkova neodradilo

M o ř k o v (jfk) – Nevzpytatelné březnové počasí se v sobotu pořádně vyřádilo. Svě o tom ví běžci, kteří se rozhodli pro start ve 4. ročníku závodu Mořkovský zájez. Sněhová peřina je i pořadatelský Lašský běžecký klub Kopřivnice pěkně potrápila, nicméně boj s posledním záchrámem paní Zimy vyhráli.

Na start závodu zařazeného do Moravskoslezského běžeckého poháru se postavil úctyhodný počet 80 vytrvalců, kteří se tentokrát neplnili jen se zvláštním terénem obrátkového závodu, ale i mokřím a klouzajícím podkladem. S jeho nástrahami se nejlépe vyrovnali Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice a Václav Bítala z pořadatelského LBK, kteří svedli obrovský souboj v závěrečné rovině. Vítězně z něj vyšel mladší Ambros, který Bítalu přespurtoval doslova o pisa a vyhrál v čase 35:38,2 min. Závod žen dotáhla podle očekávání k prvenství Petra Pastorová z MK Seitl Ostrava, která do cíle dorazila v čase 42:27 min. Stávající traťové rekordy jak mezi ženami, tak mezi muži díky psímu počasí bez problémů odolaly.

Na mediailové posty kopřivnické běžci dosáhli ještě v kategorii mužů do 59 let, kterou vyhrál Miroslav Vrobel a v kategorii mužů do 69 let, kde doběhl druhý Josef Kvita a třetí Jiří Bednářik.

Závodu dospělých předcházela klání mládeže. Snih a zima v tomto případě udělaly

s účastí své, přesto se na trať vytyčenou na parkovišti kužely a veselými sněhuláky, vydalo celkem 27 dětí. Z LBK Kopřivnice vybojovali místa na stupních vítězů Matěj Melčák, Hynek Bartoň, Hana Soukalová, Viktorie Hanzelková a Michaela Melčáková.

Z výsledků 4. ročníku Mořkovského zájezu (19. 3.): ZÁVOD DOŠPELYCH: muži do 39 let: 1. J. Ambros (MK Kopřivnice) 35:38,2 min., 2. V. Bítala (LBK Kopřivnice) 35:38,3, 3. T. Wrobel (MKS Centrum

Dzizgiew) 36:30; muži do 49 let: 1. R. Petráš (Novojický Kotě) 36:47, 2. A. Zajíc (POBO Opava) 36:48,0, 3. R. Baláž (Baláž Extreme T. Ostrava) 37:23; muži do 59 let: 1. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 39:25, 2. P. Ševčík (Zombie Opava) 39:42, 3. V. Martinek (SKI Mstičky) 39:52; muži do 69 let: 1. J. Smola (MK Seitl Ostrava) 45:01, 2. J. Kvita (MK Kopřivnice) 45:29, 3. J. Bednářik (LBK Kopřivnice) 47:29; muži nad 69 let: 1. E. Podžorný (Fin Club Č. Těšín) 52:31, 2. F. Zikš (TJ Slezan Frýdek-Místek) 1:18:44; ženy do 34 let: 1. P. Pastorová (MK Seitl Ostrava) 42:27, 2. A. Esentierová 43:15, 3. I. Zbořilová (obě Baláž Ex-

trema T. Ostrava) 44:46; ženy nad 34 let: 1. I. Pachová (Ostrava) 49:21, 2. L. Kuchařová (MK Seitl Ostrava) 51:41, 3. I. Šokalová (TJ Slezan F-M) 53:50; ZÁVOD DETÍ: chlapci 2006 a ml.: 1. M. Melčák (LBK Kopřivnice), dívky 2006 a ml.: 1. M. Šrobánková, chlapci 2004/05: 1. H. Bartoň (LBK Kopřivnice), dívky 2004/05: 1. N. Chovanecová (Štramberk), chlapci 2002/03: 1. L. Doňčák, dívky 2002/03: 1. A. Černochová, chlapci 2000/01: 1. J. Novotný, dívky 2000/01: 1. Z. Černochová (všichni ZŠ Mořkov), chlapci 1998/99: 1. P. Gold (ZŠ sv. Zdislava Kopřivnice).



Snih běže neodradil. Na Mořkovském zájezu se kromě osmdesátky dospělých na start postavila i řada dětí, pro které byly připraveny krátké tratě.

FOTO: JANA FEILHAUEROVA

## Eliška Kelnarová vicemistryní ČR ve dvouhře

H r a d e c K r á l o v é (jfk) – Krásné stříbro vybojovala na mistrovství ČR do 15 let kopřivnická badmintonistka Eliška Kelnarová. Na šampionátu, který hostil 12. – 13. března Hradec Králové, se probírala až do finále dvouhry. Tam ve tříslové bitvě podlehla turnajové dvojce Ivaně Zychové z pražského klubu Astra ZM 1:2 (9:21, 21:18, 17:21).

Kelnarová byla v turnaji nasazenou trojkou, vzhledem k jejím nedávným problémům se stehenním svalem, a tím pádem i tréninkové výpadku se ale takový úspěch nečekal. Rozhodně nejtěžším krokem ke stříbru, který Eliška udělala, bylo semifinálové

vítězství nad Denisou Šikalovou z Benátek nad Jizerou, nasazenou jedničkou a největší favoritkou šampionátu. Ve finále pak doplatila na fyzickou, která ji díky zranění chyběla. „Ve třech setech by měla v tu chvíli problém s kýmkoliv,“ podotkl k finále trenér Václav Indruch, který Elišku na šampionátu koučoval.

Ke stříbru přidala Kelnarová spolu se svou klubovou partnerkou Karlou Ptáčkovou bronz ve čtyřhře. V jejím semifinále prohrála s párem Denisa Šikalová-Magdalena Lajdová (Benátky-Astra ZM Praha) 0:2. Vzhledem k předcházejícím žaludečním nevolnostem Karly Ptáčkové byl bronz rozhodně úspě-

chem. Ve dvouhře bohužel indispozice Ptáčkovou poznamenala výrazněji. I přesto, že byla nasazená jako pětka, prohrála hned svůj první zápas, a to s Michaelou Koudelkovou, s níž by za normálních okolností neměla problémy.

Ivana Zychová z Astry ZM Praha vyhrála spolu s Kristýnou Brunátovou i čtyřhru, a stala se tak neúspěšnější badmintonistkou mistrovství. V žebříčku kategorie U15 je aktuálně jedničkou dvouhry, Eliška Kelnarová se posunula na druhé místo, Karla Ptáčková je šestá. Ve čtyřhře kopřivnickým děvčatům patří 3. – 4. místo.

## Druhá liga badmintonu finišuje

K o p ř i v n i c e (jfk) – Až poslední kolo I. celostátní ligy smíšených družstev rozhodne o vítězi soutěže, a tedy i postupujícím do kvalifikace o extraligu. Kopřivnický A tým figuruje ve tříčlenné skupině, která bojuje o postup. Po prvním turnaji nastavbové části, který se hrál 12. února, ji patří druhé místo za Orlovou, třetí je Dobruška B.

Ve zmíněném turnaji Kopřivnice porazila Dobrušku 5:3 a podlehla Orlově 2:6. Zápas mezi Dobruškou B a Orlovou skončil remízou 4:4. Definitivní pořadí určí poslední turnaj, který se na programu 9. dubna v Orlově.

Kopřivnický B tým bojuje ve spodní skupině o udržení soutěže.

| I. liga skupina o 1. – 3. místo |   |   |   |   |      |   |
|---------------------------------|---|---|---|---|------|---|
| 1. Orlová                       | 2 | 1 | 1 | 0 | 10:6 | 5 |
| 2. Kopřivnice A                 | 2 | 1 | 0 | 1 | 7:9  | 4 |
| 3. Dobruška B                   | 2 | 0 | 1 | 1 | 7:9  | 3 |

| I. liga skupina o 4. – 7. místo |   |   |   |   |       |   |
|---------------------------------|---|---|---|---|-------|---|
| 1. H. Králové                   | 3 | 3 | 0 | 0 | 18:6  | 9 |
| 2. Ivančice                     | 3 | 1 | 1 | 1 | 13:11 | 6 |
| 3. Přerov                       | 3 | 0 | 2 | 1 | 11:13 | 5 |
| 4. Kopřivnice B                 | 3 | 0 | 1 | 2 | 6:18  | 4 |

## Florbalistky svedou tuto sobotu souboj o třetí místo

P ř e r o v (jfk) – Předposlední turnaj II. ligy vynesl ženskému florbalovému celku FBC Vikings Kopřivnice tři body. V přerovské hale dokázal porazit v dramatické koncovce 4:3 Rožnov, již předtím ale těsně nestačil na první Lipník. V tabulce Kopřivnice udržela třetí místo, které se pokusí uhrát v posledním turnaji, jež se hraje tuto sobotu v místní hale SOU.

Do zápasu s Lipníkem Kopřivnice vstupovala s velkým odhodláním a spíše obrannou taktikou. Ta bohužel selhala v 7. minutě utkání, kdy se prosadila Slaninová. Náskok soupeřek však Kopřivnice dokázala dotáhnout na začátku druhého dějství, kdy se po při-

hrávce Pemové prosadila Vývodová. Nerozhodný výsledek s technicky lépe vybaveným soupeřem, kterého hnal do boje početné publikum, se Kopřivnici dařilo držet do 7. minuty závěrečné třetiny. To se prosadila Grufková a místní celek už na její gól nedokázal a přes veškerou snahu odpovédět, a Lipník si tak připsal vítězství 2:1.

V duetu s Rožnovem platila Kopřivnice za favorita, dlouho ale bohužel byla tím vzdaru. Rožnov totiž po dvou třetinách vedl 3:1 a Vikings se teprve v poslední dvacetiminutovce podařilo naplnit očekávání. Obrat ve 41. minutě nastartovala Milichová, o chvíli později se po přihrávce Praškové

## Lyžařská škola letos už पोstě

K o p ř i v n i c e (red) – Minulý týden skončil v Kopřivnici za finanční podpory města už šestý ročník Lyžařské školy pořádaný místním domem dětí a mládeže ve spolupráci se správou sportovišť. Osmačtyřicet dětí si tak může říct, že se staly lyžaři. V pěti lekcích, které probíhaly o víkendu od 9 do 15 hodin včetně přestávky na oběd, se děti naučily základní techniky lyžování a jízdy na vleku. Starost o jejich lyžařské umění ležela na bedrech tříleté instruktorky.

Zájem o Lyžařskou školu je každoročně obrovský, a přestože se přihlášky podávají 1. listopadu, bývají ještě tentýž den rozebrány. „Teoreticky bychom mohli počet účastníků kurzu navyšit, ale jsme limitováni kapacitou autobusu. Pokud totiž není v Kopřivnici snih, vyjždíme za ním do Beskyd. Za poslední tři sezony se to sice nestalo, ale z 3. ročník jsme tak projedíželi celý,“ vysvětlila hlavní organizátorka Jana Hanzelková.

Lyžařská škola, jejíž součástí byly závody i kameval, sice skončila, ale slavnostní ukončení celé akce proběhne 16. dubna, kdy se sejdou všichni pořadatelé, mají lyžaři i jejich rodiče, aby si promítli celý průběh lyžařské školy. „Účastníky průběžně natáčíme na kameru, a tak mají jedinečnou možnost porovnat svoje první nesmělé pohyby na lyžích se závěrečnými sjezdy,“ dodala Hanzelková.

## Lyžařská škola letos už पोstě

prosadila Vývodová a stejná hráčka pak pět vteřin před klaskem donakovala zvrát ve vývoji utkání.

„Na to, v jakém jsme nastoupily počtu a zdravotním rozpoložení, jsme odehrály dobré zápasy. Lipník byl lepší a vyhrál zaslouženě, znovu nám ale nechybělo moc k tomu, abychom bodovaly. S Rožnovem byla špatná první třetina. Asi v tom sehrálo roli i to, že jsme hrály ve v osm večer, ale ono se nám s Rožnovem celkové důvěř hrál. Minule jsme rozhodly dělat vteřin před koncem, tentokrát pět,“ komentovala zápasy kapitánka Kopřivnice Petra Milichová.

Ze statistik 17. a 18. kola II. ligy žen (12. 3., Přerov): FBC Vikings Kopřivnice – FBC Lipník 1:2

| II. liga žen po 18. kole |    |    |   |    |           |
|--------------------------|----|----|---|----|-----------|
| 1. Lipník                | 19 | 17 | 1 | 1  | 78:26 52  |
| 2. Opava                 | 19 | 15 | 2 | 2  | 105:34 47 |
| 3. Kopřivnice            | 19 | 12 | 1 | 6  | 46:30 37  |
| 4. H. Suchá              | 19 | 11 | 2 | 6  | 68:41 35  |
| 5. Rožnov                | 19 | 6  | 2 | 11 | 48:49 20  |
| 6. Olomouc B             | 19 | 4  | 3 | 12 | 33:60 15  |
| 7. Prostějov             | 19 | 2  | 3 | 14 | 30:74 9   |
| 8. Blatná                | 19 | 1  | 2 | 16 | 15:109 5  |

## kam za sportem

- **Aquafitness:** st 18 - 19 hod., ne od 19 do 20.
- **Bruslení veřejnosti:** st 24. 3. 8 - 13, pá 25. 3. 8.45 - 12.30, so 26. 3. zavřeno, ne 27. 3. 16.15 - 18.00 hodin
- **Florbal:** so 26. 3. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Sborná Bílovec (19. kolo II. ligy žen), ve 12.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice - SK P.E.M.A. Opava (20. kolo II. ligy žen), v 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - SK FBC Třinec (21. kolo II. ligy mužů), ne 27. 3. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Z.F.K. Petrovice (22. kolo II. ligy mužů), so 2. 4. 32. turnaj MS ligy mladších žáků - vše hala SOU Kopř.
- **Fotbal:** so 26. 3. ve 12.45 hod. FC Kopřivnice - Bohumín (14. kolo krajské soutěže dorostu), v 15 hod. FC Včelovice-Mniší A - Systice (14. kolo I. A třídy mužů)
- **Házená:** so 26. 3. v 9 hod. KH Kopřivnice - Tatra Bohunice (17. kolo I. ligy staršího dorostu), v 11 hod. KH Kopřivnice - HK Královo Pole Brno (17. kolo I. ligy mladšího dorostu), ve 13 hod. KH Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. A (SM liga mladších žáků), ve 14.15 hod. KH Kopřivnice A - TJ Rožnov p. R. A (SM liga starších žáků) - vše hala ZŠ E. Zátoka
- **Hokej:** st 24. 3. v 15 hod. HC Černí Vlci - HC Zlín (nastavba ZL 5. a 6. třída), ne 27. 3. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Český Těšín (KL 3. třída) - vše zimní stadion Kopřivnice
- **Krytý bazén:** st 24. 3. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 25. 3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 26. 3. 13 - 21, ne 27. 3. 10 - 19, po 28. 3. zavřeno, út 29. 3. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, st 30. 3. 6 - 8, 14.30 - 17.30, 19 - 21, st 31. 3. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 1. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 2. 4. zavřeno - plavecké závody, ne 3. 4. 10 - 19. Mimo ne je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen
- **Malá kopaná:** so 2. 4. od 9 do 11.55 I. kolo II. ligy, od 12.05 do 15.00 I. kolo I. ligy
- **Plavání:** so 2. 4. Velká cena Kopřivnice (16. ročník), dopoledne od 9 hod., odpoledne od 16 hod. - krytý bazén Kopřivnice
- **Rekreaci turistika:** so 26. 3. v 8 hodin ČD Verovice, Kamenárka, ČD Mořkov, st 30. 3. v 6.19 hodin ČD Jakubovice n. O., Švédská skála, Mária skála, ČD Heřmanky, so 2. 4. v 5.59 hodin ČD Ostravice, Bus Bumbálka, Maxova nádrž, Bílá, Bus ČD Ostravice, st 6. 4. v 5.59 hodin ČD Hornice, Hájský dvůr, přepraha Kopřivnice, so 9. 4. v 5.59 hodin ČD Kunčice n.O., Ondřejník, Opálená restaurace, ČD Čeladná
- **Sauna:** března: út 14.30 - 21 žen, st 14 - 21 mužů, út 14.30 - 21 žen, pá 14.30 - 21 mužů, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná; duben: út 14.30 - 21 žen, st 14.30 - 21 mužů, út 14.30 - 21 žen, pá 14.30 - 21 mužů, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná
- **Vodní aerobik:** po od 18.30 do 19.30 hodin
- **Volejbal:** so 26. 3. v 10 a ve 14 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Metelovnice (21. a 22. kolo KP II. třídy žen) - tělocvična Štramberk, so 2. 4. v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - TJ Nový Jičín B (23. a 24. kolo KP II. třídy žen)

## v ý s l e d k y

- **Florbal: junioři (19. a 20. kolo III. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC DDM Č. Těšín 7:5 (1:0, 3:3, 3:2), Paskov Saurians - FBC Vikings Kopřivnice 3:9 (1:3, 0:5, 2:1); **dorostenci (23. a 24. kolo I. ligy):** FBC ŽS U Stadionu Uničov - FBC Vikings Kopřivnice 1:13 (0:3, 1:5, 0:5), FBC Vikings Kopřivnice - SC Hatrick Brno FBS 11:2 (4:0, 4:0, 3:1). Skvělým finišem se dorostenci Kopřivnice dostali v tvrdé konkurenci na výtečné konečné páté místo. **St. žáci (17. a 18. kolo MS ligy):** FBC Bohuslavice - FBC Vikings Kopřivnice 3:7, FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 7:2.
- **Házená: st. dorost (16. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - Sokol Nový Veselí 37:20, sestava a branky Kopt.: Zingor, Chalupa, v. Žižkovský 2, Bukovský 2/1, Podrážský, Krémář 2, Kahánek 6, Reček 8, Gres 9/1, Doštalík 1, Tížek 1, Pola, Míčka 1, Kroc 5/2, ml. dorost (16. kolo I. ligy): KH Kopřivnice - Sokol Nový Veselí 33:19 (8:11), sestava a branky Kopt.: Chalupa, Tichavský - Reček 8, Kocis 2/1, Fulnek 1, Zlámalák, Hanus, Zima 1, Bača, Bukovský 6/1, Tížek 2, Fila 4, P. Žižkovský 3, Bittala 6.
- **Hokej: dorostenci (35. kolo ligy dorostu):** HC Břeclav - HC Černí Vlci 10:0; **8. třída (9. kolo nastavby ZL):** HC Černí Vlci - VHK Vsetín 3:9; **7. třída (9. kolo nastavby ZL):** HC Černí Vlci - VHK Vsetín 10:3; **6. třída (9. kolo nastavby ZL):** VHK Vsetín - HC Černí Vlci 0:8; **5. třída (9. kolo nastavby ZL):** VHK Vsetín - HC Černí Vlci 1:2.
- **Volejbal: muži (35. a 36. kolo KP I. tř.):** KV Kopřivnice - DTJ Polanka 3:1 a 3:2

## Juniorky jdou do kvalifikace

R a š k o v i c e (jfk) – Odvažný cíl se stal skutečností. Kopřivnické volejbalové družstvo juniorek si zahráje kvalifikaci o I. ligu této kategorie. Rozhodlo o tom poslední dvoukolo finále krajského přeboru, v němž se Kopřivnice střetla s Raškoviciemi. První zápas sítě vyhrál domácí celek 3:0, druhému ale dominovala ve stejném poměru Kopřivnice, a to v konečném účtování znamenalo prvenství. O druhém místě Frydlantu rozhodl při bodové rovnosti horší poměr setů.

V prvním zápase jakoby kopřivnická děvčata spoutala zodpovědnost. „Hra byla málo razantní, málo aktivní, bez agrese, a to přesto, že hrála v podstatě základní šestka,“ uvedl k prvnímu mači trenér týmu Zdeněk Grabovský. Po domluvě mezi zápasem začala děvčata předvádět mnohem lepší volejbal. „Nebývaly se a hrály svou

hru. První dva sety byly přesvědčivé, třetí byl vydržený, protože Raškovice se nechtěly jen tak vzdát,“ vrátil se k zápasu Grabovský a dodal: „Samozřejmě jsem moc rád, že se to podařilo a můžeme se těšit na kvalifikaci.“ Ta se hraje za účasti pěti celků 22. – 24. dubna s tím, že Kopřivnice bude usilovat o pořadatelsví.

**Státníka II. a 12. kolo finále KP:** VK Raškovice - KV Tatra Kopřivnice 3:0 (19, 21, 14) a 0:3 (-19, -19, -27); TJ Sokol Frydlant n. O. - DTJ Polanka n. O. 3:0 (26, 20, 11) a 3:0 (19, 19, 15); **sestava Kopřivnice:** Sustalová, Schferová, Moravcová, Micháliková, Hrdinová, Kociánová.

**Konečná tabulka finále KP**

| Kopřivnice | 12 | 7 | 5 | 0 | 25:20 | 19 |
|------------|----|---|---|---|-------|----|
| Frydlant   | 12 | 7 | 5 | 0 | 25:23 | 19 |
| Raškovice  | 12 | 6 | 6 | 0 | 22:24 | 18 |
| Polanka    | 12 | 4 | 6 | 0 | 20:25 | 16 |

## MĚSTSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

zve všechny příznivce ledního hokeje na vyvrcholání letošního ročníku.

Velké finále se uskuteční na zimním stadiónu v Kopřivnici v

## SOBOTU 26. BŘEZNA.

**Program:**  
12 hodin - Finálové utkání 3. ligy  
14.45 hodin - Finálové utkání 2. ligy  
17.30 hodin - Finálové utkání 1. ligy



# Házenkáři vyválčili důležité dva body s Frýdkem

**KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 30:28 (13:12)**

Kopřivnice (jfk) – O veldiležitě body bojovali ve vzájemném dueli 21. kola ZUBR Extraligy házené týmy Kopřivnice a Frýdku-Místku. Zatímco na podzim se radoval Frýdek, který doma vyhrál zcela zaslouženě o dvanáct branek, v sobotu si dva body připsala Kopřivnice, která dotáhla vyrovnání duel k těsnému vítězství.

Zápas byl od úvodních minut přetahovanou o každou branku. Frýdek sice párkrát zahrozil brejky svých rychlých křídel, další však Kopřivnice dokázala eliminovat, a skóre tak bylo vyrovnané až do samotného závěru poločasu, kdy se domácím podařilo odskočit na rozdíl dvou branek. Do šatny ale

nakonec odcházeli jen s brankou k dobru.

Po změně stran se na kopřivnické straně vytáhli k výbornému výkonu Racháč, na jehož střely ze spojky byl Šoltés opakovaně krátký. Celkem se mu podařilo během druhé třetiminutovky vstřelit devět branek a právě jeho momentální forma zřejmě rozhodla. Frýdku se sice povedlo skóre 24:21, které platilo ve 49. minutě, srovnat, ale v samotném závěru dokázali domácí za nerozhodného stavu ubránit postupný útok soupeře a sami přitom zásluhou Kichnera a Větrníkovského dvakrát skórovali.

„Dnes vyhrál šťastněji. Rozhodly maličkosti, na naší straně asi výkon Šoltése,“ uvedl po utkání trenér Frýdku Jiří Ketr. Domáci

kouč Miroslav Bartoň byl za body hodně rád. „Byl to pro nás boj o všechno a opravdu jsme to spíš ubojovali, než uhráli lepší hrou. Právě bojovnost celého týmu bych chtěl vyzvednout. Hemě rozhodlo to, že Racháč našel recept na Šoltése, ale je třeba podotknout, že ani výkon Poura nebyl oslnivý,“ konstatoval Bartoň. Kopřivnické křídlo, Tomáš Kolmajera, zápas také potěšil. „Předvedli jsme dynamičtější výkon než dosud a hlavně jsme hráli více jako tým,“ podotkl.

**Seřazení a branky Kopřivnice:** Pour, Čapka – Škarpič, Lipový 1, Racháč 10, Větrníkovský 3, Hanzelka 3, Prepsl 3, Frančík, Gies 4/1, Krčmář, Kolmajer 1, Kichner 5, Největší brankář F-M: Hes 7/2, Petrovský a Unger po 5. **Sedmíčky:** 2/1 – 2/2. **Vyloučení:** 1:3 + 60. **Průměr CK:** Racháč (Kopřivnice). **Rozhodčí:** Be-

šička, Horák. **Diváci:** 700. **Sled:** 7: 23, 18, 8:7, 26, 11:9, 32, 15:13, 37, 16:17, 43, 20:20, 49, 24:21, 55, 26:26, 57, 29:28. **Další výsledky 21. kola:** Jičín – Přerov 34:24, Lovosice – Hranice 27:25, Dukla – Brno 37:24, Zubří – Plzeň 24:21, Karviná – Třebíč 28:29.

| ZUBR Extraliga po 21. kole |    |    |    |              |
|----------------------------|----|----|----|--------------|
| 1. Lovosice                | 21 | 15 | 2  | 4 651:551 32 |
| 2. Zubří                   | 21 | 16 | 0  | 5 601:524 32 |
| 3. Karviná                 | 21 | 14 | 3  | 4 630:561 31 |
| 4. Dukla                   | 21 | 14 | 0  | 7 623:533 28 |
| 5. Plzeň                   | 21 | 13 | 0  | 8 631:514 26 |
| 6. Hranice                 | 21 | 12 | 1  | 8 581:530 25 |
| 7. Jičín                   | 21 | 9  | 4  | 8 542:533 22 |
| 8. Třebíč                  | 21 | 6  | 14 | 542:652 13   |
| 9. Frýdek-M.               | 21 | 6  | 15 | 596:645 12   |
| 10. Přerov                 | 21 | 6  | 15 | 572:678 12   |
| 11. Kopřivnice             | 21 | 4  | 2  | 546:602 10   |
| 12. Brno                   | 21 | 4  | 16 | 568:700 9    |

## Šachisté mají jistotu postupu

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnický šachový A tým se raduje z postupu do II. ligy. Jeho jistotu získal v neděli 20. března, kdy na domácích stolech remizoval 4:4 se Slezanem Opava B. V tabulce jej díky těsnému vítězství nad Baníkem Havířov B a lepšímu aktuálnímu skóre sice přeskočil Slovan Havířov A, do II. ligy ovšem postupují dva a jejich postavení už nikdo nemůže ohrozit. Schází totiž dohrát jediné kolo, v němž VOKD Poruba B nemá šanci čtyřbodovou ztrátu stáhnout. Kopřivnice s Havířovem se tak poperou už jen o vítězství v krajském přeboru.

**Z výsledků 10. kola KP:** Tatra Kopřivnice A – Slezan Opava B 4:4, body KP: Omamík a Rosinský po 1, Růžička, Socha, Větrníkovský a Borovička po 0,5 b. **Poradí po 10. kole:** 1. Sl. Havířov A 25 b., 2. Kopřivnice A 25 b., 3. Poruba B 21 b., 4. B. Havířov B 19 b., 5. M. Hory A 14 b., 6. Orlová B 13 b., 7. D. Benešov B 13 b., 8. Sl. Opava B 11 b., 9. O. Opava A 11 b., 10. M. Ostrava C 11 b., 11. Třinec D 7 b., 12. Bruntál A 3 b.



Házenkáři Kopřivnice urvali doma vítězství nad Frýdkem-Místkem a posunuli se na jedenácté místo, boj o udržení extraligy pro ně ale tímto zápasem teprve začal. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

## Hokejový celek Kopřivnice povede Václav Slabý

Kopřivnice (jfk) – Už ne Miroslav Pokorný, ale Václav Slabý povede v krajské lize hokejové mužstvo Kopřivnice. K dohodě klubu s hráčem, který v uplynulé sezoně patřil k oporám kopřivnické obrany, došlo v první polovině března.

„S výsledky mužstva i práci trenéra Pokorného jsme byli spokojeni a patří mu za ni náš dík. První rok byl vzhledem k přestavbě týmu hodně složitý, pro druhý rok jsme ale hodně posílili a dostavily se výsledky,“ vrátil se k odvedené práci Pokorného manažer kopřivnického klubu Libor Polášek a do-

dal: „K jeho odvolání došlo proto, že obránce Václav Slabý se rozhodl, že příští rok už hrát nebude, a my v tom vidíme zajímavou možnost. Je to podle nás člověk, který by mužstvo jednou mohl přivést do druhé ligy. Každá změna přinese svoje a my doufáme, že v našem případě jen to lepší.“

Václav Slabý se na práci u A mužstva těší. „Jsem rád, že mě manažer klubu oslovil a těším se na další spolupráci,“ uvedl muž, který má trenérské zkušenosti především s mládeží, ale byl také hrajícím koučem A mužstva Nového Jičína. V uplynulé sezoně

patřil k tahounům kopřivnického týmu a právě to se mu nyní hodí. „Během té sezony jsem kluky poznal, což bude určitě plus. S přípravou začneme 2. května s tím, že si řekneme co a jak. Rád bych, aby kluci pochopili, že se ani krajská liga bez letní přípravy hrát nedá,“ doplnil letos čtyřicetiletý odchovanec kopřivnického hokeje.

Miroslav Pokorný se nikdy netajil svým vřelým vztahem ke kopřivnickému hokeji, ale své odvolání bral víceméně sportovně. „Za ty dva roky jsem tam něco odvedl, ale život jde dál. Každopádně je to pro mě překvapující

vzhledem k výsledkům v letošní sezoně. Vedení se takto rozhodlo a mně nezbyvá než to vnímat jako fakt a popřít měmu nástupu hodně úspěchů v nové roli,“ uvedl Pokorný a doplnil: „Ještě předtím, než se Kopřivnice vydá, jsem dostal jinou nabídku mimo Kopřivnici. V případě, že by Kopřivnice chtěla, určitě bychom se domluvili na další spolupráci, takto ale budu zvažovat tuto nabídku a uvidíme, jak se rozhodnu. Možná je ale i třetí varianta, a to že si od hokeje na chvíli odpočinu.“ Otevřeně je ještě i Pokorného působení u kopřivnické juniorky.

## Výškař Bába v Kopřivnici zakončil oslavy stříbra

Kopřivnice (jfk) – Desítky párů dětských očí jej napjatě sledují. Věř, že uvidí nový rekord Kopřivnické latky. A Jaroslav Bába je nezláme. Za zvuku oblíbených Kabátů, kteří dnu telocvičnou ZŠ Milady Horákové, se na třetí pokus přenesl přes výšku 221 cm. Účtyhodný výkon na parketách malé telocvičny vyvolává v obecenstvu salvu radosti. Viditelné spokojení je i stříbrný medailista z atletického halového mistrovství Evropy v Paříži. Plácá si s dětmi. „Ale jo, je to dobré,“ komentuje překonání svého tři roky starého výkonu 220 cm. Přidává ještě pokusy na 225 cm, ale úspěšný už není.

Už před exhibicí, kterou pravidelně obhacuje místní závod, věřil, že bude rekord atakovat. A to i přesto, že dva týdny v podstatě netrénoval. „Jen jsem skákal v Čejkovicích a ve Valmezu,“ upřesnil.

Právě do Kopřivnice přijel 19. března zakončit oslavy pařížského stříbra, které vybojoval na začátku měsíce. „Slavilo se hned v Paříži, pak v Praze, ve Valmezu a dneska to

bude poctivě, ale už jen decentně,“ sliboval před exhibicí, a to i přesto, že ve městě má řadu přátel, od nichž obdržel pozvánku na místní ples.

Přízev ukázat i krásnou pařížskou medaili ve tvaru Eiffelovky. Závod a výkon má stále v živé paměti. „Jsem strašně rád, že forma přišla, jak měla, a hlavně, že jsem ji dokázal prodat,“ přiznal ještě před vystoupením světnec trenéra Jana Janků staršího. V tréninku mu je ale nápomocný i donekdávna aktivní výškař Jan Janků mladší. „Hodně toho vidí v technice,“ doplnil šestadvacetiletý rodák z Karviné, který před dvěma lety přišel od vitkovického trenéra Aleše Dudy do Dukly Praha.

Sladké nicnedělání mu končí v pondělí, kdy zahajuje přípravu na hlavní sezonu. „Začínáme ve Spindlu, kam jedeme na čtrnáct dní, pak budeme deset dní v Praze, potom tři týdny na Kanárech a od 7. května už zase doma. Prvním závodem bude asi Zlatá tretra v Ostravě, která je letos už 31. května,“ ne-

chal nahlédnout do svých plánů.

Vrcholem atletické sezony je mistrovství světa, které se koná od 27. srpna do 4. září v korejském Daegu. „Je to docela pozdě, nebude jednoduché vyladit až na závěr sezony,“ myslí si, ale cíle má přesto vysoké. „Ke konkurenci z haly přibudou Američané a také ti, co haly nešli, jako třeba Rybakov. Kdybych ale podal tak dobrý výkon jako na Evropě, tak by to mohla být medaile, i když by bylo dobré ještě něco přidat,“ přemítá.

Kromě mistrovství světa by rád uspěl i v Diamantové lize. První dva závody ožili, půjde až třetí, který hostí 9. června Oslo. „První je 6. května v Kataru, to jsme ještě na soustředění, druhý vynechám kvůli maturitě,“ vysvětlil. Zkouška dospělosti jej čeká na anglo-německé obchodní akademii v Praze. Maturovat bude z češtiny, angličtiny, občanské nauky a teorie sportovní přípravy. „Ve škole mi vycházejí vstříc a věřím, že zkoušku v jarním termínu udelám,“ zakončil s úsměvem sympatické skokan.

## Latka se chlubí novým...

(Dokončení ze strany 1)

Závod napsal svou další kapitolu v sobotu 19. března. Jeho hlavními aktéry byly nejprve děti, kterých se představilo 55 v kategoriích od nejmladšího žactva až po dorost. K nejlepším výkonům patřilo jednoznačné 140 cm Nikol Zátokové v kategorii mladších žákyň a 145 cm Daniela Maráka v kategorii mladších žáků.

Odměnou nejen jim bylo, že po skončení závodu mohli sledovat exhibici, v níž se kromě Jaroslava Báby představili ještě Tomáš Krása, někdejší dorostenecký mistr ČR s osobním rekordem 212 cm, který už rok znovu trénuje, a Marek Navrátil, nadějný olomoucký výškař s osobákem 210 cm. Oba mladší kolegové Báby předvedli pěkných 195 cm, Bába na třetí pokus 221 cm. „Jarda si ohromně pochvaloval atmosféru, právě to byl jeden z hlavních důvodů, proč jsme závod vrátili do naší telocvičny. I její povrch je pro něj vyhovující. Pruží, a tím se blíží klasickým halovým povrchům,“ podotkl k exhibici ředitel Pospěch. Bábovy pokusy na 225 cm už úspěšně nebyly, přesto všichni odcházeli spokojeni. Nejvíce asi nejlepší závodníci z řad dětí, kterým vicemistr Evropy předával ceny, ale i všichni ostatní, kteří si mohli prohlédnout medaili z Paříže, vyfotit se s elitním skokanem a získat od něj autogram.

**Výsledky 21. ročníku krajského latky (19. 3., telocvična ZŠ dr. M. Horákové):** nejml. žákyňe (r. 2000 a ml.): 1. N. Šiková 105 cm, 2. D. V. Milfajtová (oba ZŠ M. Horákové) 105 cm, 3. H. Hyklová (ZŠ Alšova) 100 cm; nejml. žáci (r. 2000 a ml.): 1. F. Kudělka 115 cm, 2. R. Kučera (oba ZŠ M. Horákové) 115 cm, 3. J. Holub (ZŠ E. Zátoka) 105 cm; ml. žákyňe (r. 98/99): 1. N. Zátoková (ZŠ Zátoka) 140 cm, 2. M. Širová (ZŠ 17. list.) 120 cm, 3. D. Langrová (ZŠ Zátoka) 115 cm; ml. žáci (r. 98/99): 1. D. Marák (ZŠ M. Horák.) 145 cm, 2. O. Hanzelka (ZŠ Stramberk) 135 cm, 3. M. Socha (ZŠ M. Horák.) 130 cm; st. žákyňe (r. 96/97): 1. K. Michálková (ZŠ 17. list.) 130 cm, 2. V. Šádková (ZŠ Alšova) 130 cm, 3. K. Podolská (ZŠ Zátoka) 125 cm; st. žáci (r. 96/97): 1. J. Demel (ZŠ Butovice) 155 cm, 2. R. Škrabala (ZŠ Zátoka) 150 cm, 3. R. Doháníč (ZŠ M. Horák.) 140 cm; dorostenci (r. 94/95): 1. R. Fila (VOŠ, SOŠ a SOU) 155 cm, 2. R. Kroupa (ZŠ M. Horák.) 150 cm, 3. O. Nevežal (ZŠ 17. list.) 140 cm; dorostky (r. 94/95): 1. Z. Šačková (ZŠ 17. list.) 130 cm, 2. A. Borilová (ZŠ M. Horákové) 120 cm.

### profil sportovního klubu

#### Badmintonový klub Kopřivnice

**Oficiální název:** BK Kopřivnice  
**Místo působení:** zimní stadion Kopřivnice, Masarykovo náměstí 540  
**Prezident klubu:** Milan Okřesík  
**Kontaktní osoby:** Milan Okřesík (prezident klubu) tel. 737 207 299, e-mail: zimak@koprivnice.org, Luděk Zidek (viceprezident klubu) tel. 737 245 966, e-mail: luděk.zidek@nordpld.cz, Václav Indruch, tel. 605 523 436, e-mail: inruch@seznam.cz, Libor Hubinák (oba trenéři mládeže) tel. 739 090 179, e-mail: libor.hubinak@seznam.cz  
**Počet členů klubu:** 85  
**Klubové příspěvky:** dospělí 3 500 Kč/rok, mládež 2 000 – 2 500 Kč/rok  
**Internetové stránky:** www.bkkoprivnice.cz (od poloviny dubna)  
**Klubový e-mail:** bkkoprivnice@seznam.cz

#### Charakteristika

Badminton začal v Kopřivnici psát svou kapitolu jako kroužek, který vznikl v roce 1972. Ten se rozrostl, a tak vznikl v roce 1975 oddíl badmintonu při TJ Tatra Kopřivnice, který roku 1991 přešel pod ASK Tatra Kopřivnice. Od 1. 1. 2011 klub funguje jako samostatná jednotka pod názvem BK Kopřivnice.

Za svou téměř čtyřicetiletou historií má klub na kontě řádku úspěchů. V letech 1995 – 2002 působil v I. celostátní lize smíšených družstev, tehdy nejvyšší badmintonové soutěži. Právě o tomto období lze hovořit jako o nejúspěšnějším. V sezoně 1995/96 a 1997/98 se totiž Kopřivnice stala vicemistrem ČR smíšených družstev a k tomu se mohla pochlubit i úspěchy jednotlivců. K nejvýraznějším osobnostem patří Luděk Zidek, Tomáš Mendrek, Boris Krais a Pavla Janošová. Ta, kromě toho, že obhájila evropské circuitu, vybojovala na ME juniorek 2005 v Holandsku bronz ve dvouhře, a získala tak pro český badminton vůbec první medaili takového formátu v historii.

Od sezony 2002/03 klub působí ve druhé nejvyšší soutěži, která po svazových změnách nese stejný název jako kdysi soutěž nejvyšší, tedy I. celostátní liga smíšených družstev. Hodně energie klub věnuje také mládeži, u které je pro něj prioritou odpovídající výkonnostní růst v žákovských a dorosteneckých kategoriích a hlavně kontinuální přechod mezi dospělými. O tom, že má v kopřivnickém badmintonovém klubu práce s mládeží úroveň, svědčí fakt, že zde v roce 2001 vzniklo Sportovní centrum mládeže. Kvalitní práci trenérů odpovídá i růst dalších místních talentů, Elišky Kelnarové a Karly Prádkové.

#### Kvalifikování trenéři (nejvyšší kvalifikace I. třída)

**Trenéři II. tř.:** Luděk Zidek, Libor Hubinák, Milan Okřesík, Marek Václavík, **trenéři III. tř.:** Ondřej Chaloupka, Veronika Cevalová, Tomáš David, Milan Chaloupka

#### Soutěže v sezoně 2010/11

**Dospělí A a B:** I. celostátní liga smíšených družstev, skupina východ (druhá nejvyšší soutěž v ČR)  
**Dorost:** oblastní přebor  
**Žactvo A a B:** oblastní přebor

#### Rozpis tréninků

| Po               | Út                          | St           | Čt                          | Pá                          | Ne                          |
|------------------|-----------------------------|--------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| hala E, Zátoka   | telocvična zimního stadionu | hala SOU     | telocvična zimního stadionu | telocvična zimního stadionu | telocvična zimního stadionu |
| 20 - 22 hod.     | 17.30 - 19.30 hod.          | 20 - 22 hod. | 20 - 21.30 hod.             | 17.30 - 20.30 hod.          | 14 - 17 hod.                |
| dospělí + mládež | dospělí + mládež            | mládež       | dospělí + mládež            | mládež                      | mládež                      |
| rekreační hrani  | rekreační hrani             | mládež       | rekreační hrani             | mládež                      | mládež                      |